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Wotum zaufania i absolutorium dla wójta Gminy Włocławek

Radni Gminy Włocławek zaak-
ceptowali raport, wykonanie budże-
tu gminy za 2021 rok i udzielili wo-
tum zaufania oraz absolutorium wój-
towi Magdalenie Korpolak-Komo-
rowskiej. Głosowanie odbyło się
podczas sesji w dniu 27 maja br.

Raport o stanie Gminy Włocławek
za rok 2021 jest zestawieniem najważ-
niejszych danych i stanowi kompen-
dium wiedzy o działalności zawierają-
cym między innymi informacje ogólne o
gminie, działalności rady, budżecie i fi-
nansach, realizowanych inwestycjach,
gospodarce, edukacji, pomocy spo-
łecznej, ochronie środowiska, bezpie-
czeństwie, strategii czy ochronie zdro-
wia.

W dniu 27 maja 2022 r w Gminie
Włocławek odbyła się 47 sesja Rady
Gminy, której porządek obrad zawierał
33 zagadnienia między innymi przed-
stawienie raportu o stanie Gminy Wło-
cławek za 2021 r. i rozpatrzeniu projek-
tu uchwały Rady Gminy w sprawie
udzielenia wójtowi wotum zaufania
oraz absolutorium.

Obszernego przedstawienia raportu
dokonała wójt Magdalena Korpolak-
Komorowska.

Za nami bardzo trudny rok, pełen
obaw, wyzwań i działań. Chcąc osią-
gnąć założone cele należało z uwagi
na pandemię COVID -19 niejednokrot-
nie zmieniać sposób myślenia, działa-
nia i pracy. Nowa rzeczywistość poka-
zała jak ważne są dla nas podstawowe

i zarazem uniwersalne wartości takie
jak zdrowie, bezpieczeństwo, szacu-
nek, ludzka solidarność(...) - powie-
działa na wstępie wójt Magdalena Kor-
polak – Komorowska.

Podczas debaty radni podkreślali,
że analiza raportu ewidentnie pokazuje
sumienne, rzetelne, transparentne,
przejrzyste przedstawienie działań wój-
ta Magdaleny Korpolak-Komorowskiej,
pracowników urzędu gminy i kierowni-
ków jednostek organizacyjnych.

Z raportu o stanie gminy między in-
nymi wynika, że w gminie w roku 2021
zostało zrealizowanych wiele inwesty-
cji osiągnięto rekordowy poziom wydat-
ków inwestycyjnych w stosunku do
roku 2020, które wzrosły o 11,31% i
wyniosły ponad 13 009 430,07 zł, a

kwota pozyskanych środków zewnętrz-
nych wynosiła 15 978 461,20 zł, środki
rozliczone to kwota 5 959 999, 55 zł.

Uchwała rady gminy w przedmiocie
udzielenia wotum zaufania została
podjęta.

Ważną pozycją porządku obrad
było sprawozdanie z wykonania budże-
tu Gminy Włocławek za 2021 r. i udzie-
lenie absolutorium dla wójt Gminy Wło-
cławek. W budżecie ubiegłorocznym
zaplanowano dochody w wysokości 52
368 935,36 zł, a zrealizowano w wyso-
kości 54 301 582,86 zł. Plan dochodów
zwiększył się o 8 480 602,19 zł i o tę
kwotę wzrosły wydatki. Wynik budżetu
zamknął się nadwyżką w kwocie 1 095
765,36 zł przy planowanym deficycie w
wysokości 4,9 mln zł. Na nadwyżkę

wpłynęły otrzymane i niewykorzystane
w 2021 roku dochody z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,
których wykonanie przewidziano w ko-
lejnych latach. Wypracowana nadwyż-
ka to wielkość ponad 5 mln zł co jest
istotne dla realizacji nowych przedsię-
wzięć majątkowych i uległa ona zwięk-
szeniu do roku 2020 o 1,2 mln zł.

Ponadto przedstawione uchwały
składów orzekających Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w
sprawie wyrażenia opinii o przedłożo-
nym przez Wójta Gminy Włocławek
sprawozdaniu z wykonania budżetu za
2021 r. i przedłożonym wniosku Komisji
Rewizyjnej w sprawie udzielenia abso-
lutorium zaopiniowane zostały pozy-
tywnie.

Na zdjęciu: wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska z radnymi i pracownikami

Na zdjęciu: wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska z sołtysami Na zdjęciu: wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska z pracownikami
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Gmina Kowal nie zwalnia tempa.
Najpierw samorząd zajął się projek-
tem związanym z rewitalizacją sołec-
twa Bogusławice, a obecnie realizo-
wane są dla mieszkańców projekty
społeczne: pikniki, wycieczki,
warsztaty rękodzielnicze, czy kuli-
narne, a to wszystko z myślą o
mieszkańcach.

Prace związane z adaptacją zde-
gradowanej i nieużytkowej powierzchni
w Bogusławicach wpłynęły diametral-
nie na krajobraz miejscowości. Swoje
drugie życie otrzymał między innymi

staw, który znajduje się w pobliżu za-
kładu „Kobylarni”. W ramach prac
oczyszczono istniejący staw, usunięto
stare zadrzewienie, odmulono i pogłę-
biono staw, poprawiono skarpy,
oczyszczono rów melioracyjny. W ra-
mach inwestycji przewidziano jeszcze
utworzenie stanowisk wędkarskich,
kładek dla pieszych, budowę dwóch
pomostów, nowe nasadzenia, montaż
placu zabaw, budowę alei parkowej –
deptaku dla pieszych, oświetlenia ze-
wnętrznego. W wyniku zaplanowanych
i skoordynowanych działań lokalna
społeczność może cieszyć się efektami
- wyliczał wójt Stanisław Adamczyk.

Podczas sobotniego pikniku w pięk-
nie zrewitalizowanych Bogusławicach
panowała rodzinna atmosfera. W ra-
mach realizowanego w tym roku pro-
jektu społecznego pod hasłem „Żyj ak-
tywnie – poczuj się pozytywnie” oraz
dzięki dokonanej w 2021 roku rewitali-
zacji w Bogusławicach, których celem
było ożywienie społeczne i gospodar-
cze samorząd w dniu 11 czerwca 2022
r. zorganizował piknik rodzinny.

Zależy nam, aby mieszkańcom Bo-
gusławic i okolicznych miejscowości
poprawić komfort życia. Realizując ta-

kie projekty sprawiamy, że jakość życie
dnia codziennego lokalnej społeczno-
ści jest wyższa - mówi zastępca wójta
Aneta Kwarcińska a następnie dodaje
- W programie pikniku zaplanowano ro-
dzinne zawody wędkarskie, animacje,
bańki mydlane, malowanie twarzy,
wspólne ognisko, gotowanie i degusta-
cję potraw z kociołka, kiełbaskę pieczo-
ną na ognisku. Dla dzieci popcorn,
wata cukrowa, animacje, malowanie
twarzy, bańki mydlane, a to wszystko
przy współpracy z Chorągwią Kujaw-
sko-Pomorską ZHP, Hufiec Powiatu
Włocławskiego.

Jak podkreśliła Katarzyna Jankow-
ska zastępca komendanta Hufca ZHP
Powiatu Włocławskiego w sobotnie wy-

darzenie zaplanowano zawody węd-
karskie rodzinne, w których biorą udział
zarówno dorośli jak i dzieci. Zostało
przewidzianych mnóstwo atrakcji dla
najmłodszych.

Klasyfikacja w zawodach przedsta-
wiała się następująco: I miejsce Karoli-
na i Marcin Kwarcińscy, II miejsce Wik-
tor i Wojciech Nawroccy, III miejsce
Adam i Kazimierz Kałędkiewicz, naj-
starszy zawodnik: Wojciech Maciejew-
ski, najmłodszy zawodnik Hubert Ma-
jewski.

Realizujemy projekt w ramach fun-
duszy europejskich. Jest to grant pozy-
skany przy współpracy z LGD Dorze-
cza Zgłowiączki. Ten aktualny projekt
pod hasłem „Żyj aktywnie – poczuj się
pozytywnie” skierowany jest głównie
do mieszkańców Gminy Kowal.
Uczestnikami projektu jest 12 kobiet. W
ramach tego projektu odbywają się
warsztaty rękodzielnicze i kulinarne,
zajęcia nordic walking, 4 wycieczki kra-
joznawcze (do Włocławka, Torunia,
Uniejowa oraz Golubia – Dobrzynia i
Szafarni) oraz 2 pikniki z atrakcjami -
skomentowała zastępca komendanta
Hufca Katarzyna Jankowska.

Działania w ramach projektu po-
trwają do 30 września br. Całkowita
wartość projektu: 52 794,70 zł z dofi-
nansowaniem z UE: 50 000,00 zł,
wkład gminy to tylko kwota: 2 794,70 zł.

Na zdjęciu: wójt Stanisław Adamczyk, z-ca wójta Aneta Kwarcińska, radny Gminy Kowal Wojciech Nawrocki ze zwycięzcami zawodów wędkarskich

Piknik Rodzinny w Bogusławicach
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30 maja ogłoszono wyniki II Edycji
Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych „Polski Ład”. Rozmo-
wa z panią dr Joanną Borowiak, Po-
słem na Sejm RP VIII i IX Kadencji

Pani Poseł, jesteśmy świeżo po
ogłoszeniu wyników „Polskiego
Ładu”. Wielu było wątpiących czy to
w ogóle nastąpi i czy te środki będą
dostępne dla samorządów.

Udało się, pomimo wszystkich trud-
ności, zwłaszcza sytuacji ogólnoświato-
wej związanej z kryzysem i wojną na
Ukrainie. Miasto Włocławek, gmina Wło-
cławek i pozostałe gminy Powiatu Wło-
cławskiego otrzymały blisko 120 mln
złotych z programu „Polski Ład”. Rząd
Prawa i Sprawiedliwości dotrzymuje
obietnic i konsekwentnie realizuje zało-
żony rozwój Polski w ramach Rządowe-
go Programu Inwestycji Strategicznych.
Dodam tylko, że w skali kraju to 4989
wniosków z dofinansowaniem, nato-
miast do samorządów naszego Regionu
trafi blisko 800 mln zł z przeznaczeniem

na realizację 146 inwestycji oczekiwa-
nych przez mieszkańców. To tysiące ki-
lometrów dróg, ścieżki rowerowe, nowo-
czesna infrastruktura sportowa, inwe-

stycje w oświatę oraz infrastrukturę
wodno-kanalizacyjną. Dzięki rządowe-
mu programowi i bezzwrotnemu wspar-
ciu nasz Region ma szanse na szybki
rozwój. Rządowy Fundusz Polski Ład
umożliwia realizację inwestycji, które są
najbardziej potrzebne mieszkańcom.

Te wyniki pokazują czego najwięcej
brakuje, jakie są największe potrzeby.
Widać, że samorządy kładą nacisk na
podstawową infrastrukturę czyli budowę
dróg i sieci wodociągowo - kanalizacyj-
nych.

To skala ogólnokrajowa, ale fak-
tycznie od kilku lat obserwuję, że naj-
większy nacisk jednak jest na moderni-
zację i budowę dróg, a także na inwesty-
cję w wodociągi i kanalizację. Jak to zo-
stało powiedziane podczas konferencji
ogłaszającej wyniki Polskiego Ładu z
udziałem Pana Premiera Mateusza Mo-
rawieckiego, podczas rządów naszych
poprzedników jeżeli gmina chciała zbu-
dować oczyszczalnię musiała dostar-
czyć masę dokumentów, wyliczeń, obli-

czyć lukę budżetową, a przy tych obec-
nych programach druk wniosku jest pro-
sty: należy wpisać jaki projekt, kto wnio-
skuje i na jaką kwotę. Nikt nie musi udo-

wadniać, że gmina, a raczej jej miesz-
kańcy potrzebują oczyszczalni, stacji
uzdatniania wody czy chodnika z oświe-
tleniem. Mamy przecież 21 wiek!

A jakie zadania dostały dofinan-
sowanie w mieście i gminie Włocła-
wek?

Miasto Włocławek otrzymało w su-
mie 22,1 mln zł na inwestycje drogowe.
Za 17,1 mln zł przebudowana będzie uli-
ca Lipnowska, a pozostałe 5 mln zł prze-
znaczone jest na budowę ulicy łączącej
ulice Kruszyńską i Kaliską. Bardzo mnie
cieszy, że warunki drogowe w moim
mieście Włocławku dzięki inwestycjom
rządowym takim jak Program Inwestycji
Strategicznych będą się poprawiać.

Gmina Włocławek otrzymała potęż-
ne dofinansowanie: na kwotę 5 mln zł na
budowę Centrum Integracji Społecznej
w Kruszynie oraz 8,55 mln złotych na
modernizację stacji uzdatniania wody w
m. Dębice Dąb Polski.

Jakie inne inwestycje w Powiecie
Włocławskim zostały pozytywnie roz-
patrzone i otrzymają dofinansowanie
ze środków Polskiego Ładu?

Sam Powiat Włocławski otrzymał 11
milionów na rozbudowę drogi Lubraniec
– Kruszynek oraz 4 miliony na przebu-
dowę czterech odcinków dróg powiato-
wych. Chodecz, Lubień Kujawski, Luba-

nie, gmina Kowal, Fabianki i Izbica Ku-
jawska również będą rozbudowywać i
modernizować drogi na swoich tere-
nach. Są też inwestycje w sportową in-
frastrukturę. Jedna z nich to długo wy-
czekiwana budowa hali sportowej w Ko-
walu. Miasto nie mogło z własnych środ-
ków, ani też poprzez kredytowanie, sfi-
nansować tej inwestycji, jakże potrzeb-
nej mieszkańcom. Dzięki dofinansowa-
niu w wysokości 9,9 mln złotych wresz-
cie się to ziści. Podobna inwestycja w
Lubieniu Kujawskim powstanie za 6,15
mln złotych. Na budowę infrastruktury
sportowej w wysokości 5 mln zł popłyną
środki do Lubrańca. W gminie Kowal bę-
dzie też termomodernizacja budynku
wielorodzinnego w Grabkowie. Trzeba
dodać, że we wspomnianym Kowalu po-
wstanie także Centrum Społeczno –
Kulturalne za kwotę 5 mln zł.

Samorządy decydowały same na ja-
kie inwestycje złożyć projekty. Miałam
przyjemność uczestniczyć w konsulta-
cjach wielu z nich. To naprawdę ważne,
że mieszkańcy wraz z włodarzami odpo-
wiedzialnie wybierali i decydowali na co
aplikować. W końcu to oni będą korzy-
stać w niedalekiej przyszłości z tych
obiektów.

Blisko 120 mln złotych na inwestycje we Włocławku i w gminach Powiatu Włocławskiego

Czternasta emerytura także w tym roku
Sejm przyjął ustawę o dodatkowym świadcze-

niu emerytalnym i rentowym nazwane czternastą
emeryturą. To kontynuacja programu wsparcia
polskich Seniorów. Prosimy o szybki komentarz
prosto z Sejmu!

Podczas prac 55. posiedzenia Sejmu uchwaliliśmy
ustawę o czternastej emeryturze. To realne wparcie fi-
nansowe obok zagwarantowanej ustawowo trzynastej
emerytury i 7%-owej waloryzacji, którą emeryci i renci-
ści otrzymali w bieżącym roku. Zależało nam, by pol-
scy Seniorzy otrzymali kolejne dodatkowe świadcze-
nie w drugiej połowie 2022. r.

Ustawa o 14-tej emeryturze w 2022 r. - prace połą-
czonych sejmowych Komisji: polityki senioralnej oraz
polityki społecznej i rodziny.

Niestety, podczas prac w Sejmie ustawa spotkała
się ze skandaliczną krytyką ze strony opozycji. Sejmo-

wa totalna opozycja nazwała pomoc Seniorom: oszu-
stwem, złem i kłamstwem. Padł nawet wniosek o od-
rzucenie projektu i niewypłacanie dodatkowego świad-
czenia Seniorom. W wypowiedziach dla mediów sły-
chać było słowa, że trzynastą emeryturę, jak i świad-
czenie 500+ wymyślił rząd PO. Polacy jednak mają
dobrą pamięć i nie zapomnieli słynnego tekstu ówcze-
snego ministra finansów ,,pieniędzy nie ma i nie bę-
dzie”. Dobrze pamiętamy wszyscy tę politykę antyspo-
łeczną.

Rząd Prawa i Sprawiedliwości pomimo bezprece-
densowej krytyki ze strony przeciwników politycznych,
będzie kontynuował te dobre standardy pomocy pol-
skim rodzinom i Seniorom.

Dziękuję za rozmowę!
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Od 12 lat lat Zespół „Śmiłowiónki” aktywnie
tworzy i uczestniczy w życiu kulturalnym Gmi-
ny Choceń, powiatu włocławskiego i całego re-
gionu.

Uroczyste obchody 10-lecia powstania zespołu
nie mogły się odbyć we właściwym czasie z uwagi
na panującą pandemię, dlatego zespół wyznaczył
termin obchodów jubileuszu 10 - lecia istnienia na
6 maja 2022 roku. Z tej też okazji wydano folder o
działalności artystycznej.

W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Śmi-
łowicach w piątkowe popołudnie odbyła się gala.
Już na samym początku jubileuszowych obchodów
zespół zaprezentował przygotowany repertuar wo-
kalno - taneczny, który zgromadzeni goście na uro-
czystości przyjęli owacyjnie.

Zespół tworzą uzdolnieni wokalnie mieszkańcy
Śmiłowic i okolic. Obecnie w zespole jest 13 człon-
ków i 4 osoby w kapeli. Kierownikiem od chwili po-
wstania zespołu jest Danuta Kaczmarek, a nad
oprawą muzyczną czuwa Pan Miłosz Kierzkowski.

Rozmawialiśmy i z inicjatorką powstania zespo-
łu i kierownikiem tegoż zespołu kultywującego ku-
jawskie tradycje Danutą Kaczmarek oraz kierowni-
kiem artystycznym Miłoszem Kierzkowskim.

Jak podkreśliła Kierownik Danuta Kaczmarek
zakończenie rekolekcji w roku 2010 i udany wy-
stęp, uzyskane pochwały były impulsem do utwo-
rzenia zespołu ludowego.

Zespół po raz pierwszy zaprezentował swoją
autorską twórczość oraz tradycyjne ludowe i bie-
siadne pieśni podczas choceńskiego pikniku ro-
dzinnego zorganizowanego na otwarcie sezonu
letniego. Po kilku latach rozwinęliśmy swój repertu-
ar o tańce i obrzędy ludowe. Przez okres 10 lat
uzbierało się w dorobku bogate doświadczenie.
Występowaliśmy na Ukrainie - we Lwowie i Dobro-
tworze. Byliśmy we Włoszech: w Rzymie, Watyka-
nie i na Monte Cassino oraz Sztokholmie w Szwe-
cji. Godnie reprezentowaliśmy naszą gminę na
przeglądach w Tarnogrodzie, Kaczorach, w Brze-
ściu Kujawskim, na Włocławskich Inspiracjach Ar-
tystycznych, w Parku Zdrojowym w Ciechocinku,
na Wojewódzkich Spotkaniach Teatrów Obrzędu
Ludowego w Osięcinach - wyliczała kierownik Da-
nuta Kaczmarek.

W repertuarze zespołu oprócz pieśni ludowych
i biesiadnych, patriotycznych znalazły się także
piękne obrzędy pt. „Oczepiny na Kujawach”, „Dar-
cie pirzo” (pępkowe) oraz niesamowite widowisko,
nagradzane na wielu przeglądach między innymi w
Ciechocinku, eliminacjach wojewódzkich w Kaczo-
rach, aż po Ogólnopolski Sejmik Teatrów Wsi Pol-
skiej w Tarnogrodzie „Kozy na Kujawach”.

Kierownik artystyczny Miłosz Kierzkowski, który
ukończył Akademię Muzyczną zaznaczył, że kape-
lę na początku tworzyli niektórzy członkowie Orkie-
stry Dętej OSP Śmiłowice, później dołączyła Mał-
gosia Zielińska - skrzypaczka, absolwentka Akade-
mii Muzycznej, a potem dołączały kolejne osoby.
Obecnie skład kapeli jest następujący: Miłosz
Kierzkowski – akordeon, Mariusz Kruszka - klar-

net, Natalia Muszyńska - kontrabas, Adrian Grab-
kowski – bębenek.

Były czasy, że w kapeli było więcej osób, była
bardziej rozbudowana, mieliśmy osobę, która gra-
ła na skrzypcach, na klarnecie. Pierwszą klarne-
cistką była moja siostra Emilia, później na klarne-
cie grała Paulina Śmiałek, kolejna osoba to Michał
Stokwisz, Aniela Stasiak, w chwili obecnej tę funk-
cję wykonuje Mariusz Kruszka. Mamy jedną skrzy-
paczkę, która jest niezastąpiona, obecnie studiuje
i nie może dzisiaj występować. Na bębenku jako
pierwszy grał Adaś Przybylski, później Adrian Gra-
bowski, który gra do tej pory. W zastępstwie grała
też Bogumiła Grabkowska, babcia Adriana - wy-
szczególniał kierownik Kierzkowski.

Kierownik muzyczny pokreślił, że repertuar jest
wspólnie opracowywany. Bardzo często Pani Da-
nuta Kaczmarek zaśpiewa piosenkę, a on dopaso-
wuje muzykę według jej melodii.

Kierownik Zespołu i kierownik artystyczny
zgodnie potwierdzają, że współpraca z wójtem
gminy Romanem Nowakowskim, dyrektorem Cen-
trum Kultury Arielem Malinowskim układa się zna-
komicie, dlatego efekty dostrzegalne są w życiu
kulturalnym tegoż zespołu.

Dyrektor Ariel Malinowski ma same pozytywne
wrażenia od chwili rozpoczęcia współpracy w 2014
roku z zespołem.

Przez pewien czas byłem aktorem w obrzędzie
„Oczepiny na Kujawach”. Pilnie pracowałem nad
swoją rolą przygotowując się do przeglądu konkur-
sowego w Gostycynie, gdzie otrzymaliśmy I nagro-
dę oraz nagrodę specjalną. Miałem okazję poznać

zespół podczas wytężonej pracy. Przeżyłem wów-
czas wiele miłych chwil, zobaczyłem emocje, które
towarzyszyły podczas występu. Dostrzegłem rów-
nież, że ich zaangażowanie, sumienność, obo-
wiązkowość przyniosła efekty - chwalił pracę ze-
społu dyrektor Malinowski.

Zespół pracuje pod okiem znanej choreografki
Julii Skowrońskiej, która rozpoczęła stałą współ-

pracę z Zespołem Folklorystycznym „Śmiłowiónki”
w 2014 roku i kontynuuje ją do chwili obecnej. Jej
wkład pracy w doskonalenie tańców ludowych, pio-
senek i obrzędów jest nieoceniony, jednak jak
sama zaznaczyła to członkowie zespołu pilnie pra-
cują nad każdą powierzoną rolą. Są sumienni, zdy-
scyplinowani, obowiązkowi. Ciężka ich praca po-
zwala odnosić sukcesy. Zespół wielokrotnie został
doceniony i zauważony nie tylko w gminie ale i w
powiecie, regionie i kraju.

Gratulacje za dokonania, za wytrwałość i pro-
mowanie gminy wyrażali przybyli na galę goście.
Przekazali najserdeczniejsze życzenia, kwiaty i

prezenty.

Uroczystość zgromadziła wielu zaproszonych

gości między innymi: Anetę Jędrzejewską członka
zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
starostę włocławskiego Romana Gołębiewskiego,
zastępcę wójta Choceń Agnieszkę Świątkowską,
w zastępstwie przewodniczącego Rady Gminy
Choceń Józefa Dąbrowskiego, zastępcę Józefa
Pawłowskiego, radnego Rady Powiatu Włocław-
skiego Dawida Dallmanna, radnego Rady Gminy

Zdzisława Zawadzkiego, dyrektora CCK i B w Cho-
ceniu Ariela Malinowskiego z pracownikami, Anetę
Hoffman dyrektor LGD „Dorzecza Zgłowiączki”,
Mariusza Kieszkowskiego prezesa OSP w Śmiło-
wicach, Michała Bagińskiego kapelmistrza Orkie-
stry Dętej OSP w Śmiłowicach, dyrektorów szkół,
byłych członków zespołu i wielu innych gości.

Zastępca wójta Agnieszka Świątkowska złoży-
ła podziękowania za minione lata pracy podkreśla-
jąc zasługi, dziękując za rozwój i krzewienie kultu-
ry.

Gratuluję pasji na rzecz pielęgnowania i upo-
wszechniania tradycji ludowych Kujaw oraz dzię-
kuję za lata wytrwałości w działaniu na niwie kultu-
ry i odnoszone sukcesy - dziękowała zastępca wój-
ta Agnieszka Świątkowska wręczając w imieniu
wójta Romana Nowakowskiego i Rady Gminy bu-
kiet kwiatów i voucher na kwotę 3 tysięcy złotych
na spełnienie marzeń, warsztaty taneczno-mu-
zyczne prowadzone przez Zespół Pieśni
i Tańca Mazowsze.

Aneta Jędrzejewska członek zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego, dziękowała za
zaproszenie na tę wyjątkową uroczystość ważną
jej zdaniem nie tylko dla zespołu, ale dla całej spo-
łeczności lokalnej.

Starosta Roman Gołębiewski wraz z radnym
Dawidem Dallmannem nie szczędził słów uznania
dla jubilatów.

Radny Dawid Dallmann komplementował pro-
pagowanie kultury i dziękował za rozsławianie gmi-
ny, powiatu i regionu.

Prezes OSP Śmiłowice Mariusz Kieszkowski
życzył pomyślności założycielom Zespołu Folklory-
stycznego Śmiłowiónki.

Kolejnym równie owocnym gratulacjom, po-
dziękowaniom i życzeniom nie było końca.

Mamy nadzieję na kolejne równie owocne lata
działalności.

Na zdjęciu od lewej Ewa Wysińska - Zastępca Dyrektora CCKB, Danuta Kaczmarek, Marta Bog-
dańska, Mariola Nitecka, Miłosz Kierzkowski, Ariel Malinowski - Dyrektor CCKB

Na zdjęciu od lewej: Danuta Kaczmarek - Kierownik Zespołu, Agnieszka Świątkowska - Sekre-
tarz Gminy, Józef Pawłowski - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy, Miłosz Kierzkowski -
Kierownik muzyczny Zespołu

Jubileusz 12 lecia Zespołu Śmiłowiónki

CHOCEŃ
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Akcja „Burmistrz czyta Przedszkolakom”

Kolejne dofinansowanie
dla Brześcia Kujawskiego!

Dofinansowanie dla Gminy Brześć
Kujawski w ramach Rządowego Fun-

duszu Polski Ład
W ramach czwartej edycji Rządowe-

go Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych „Polskie Uzdrowi-
ska”, Gmina Brześć Kujawski otrzyma-
ła dofinansowanie:

- 1.960.000 zł na budowę oświetlenia
drogowego przy ścieżce rowerowej Wie-
niec Zdrój - Wieniec,

- 2.700.000 zł na zakup niskoemisyj-
nego autobusu.

Startuje IV edycja Budżetu Obywatelskiego
w Brześciu Kujawskim!

Duże zmiany w Budżecie
Obywatelskim Brześcia Ku-
jawskiego. W tym roku do dys-
pozycji mieszkańców jest 500
000,00 zł z przeznaczeniem
na realizacje inwestycji zlokali-
zowanych na terenie Brześcia
Kujawskiego.

Jeśli jesteś mieszkańcem
Brześcia Kujawskiego i posia-
dasz pomysł na spożytkowa-
nie pieniędzy, to Budżet Oby-
watelski, jest właśnie dla Cie-
bie!

Budżet Obywatelski, może
być narzędziem zmian w Two-
jej okolicy, niezależnie od tego
ile masz lat i jaką część gminy
zamieszkujesz.

Do 30 czerwca 2022 roku
czekają na pomysły, które
mają szansę na realizację w
roku 2023.

Do głosowania zakwalifiku-
ją się te projekty, które przejdą
pozytywną weryfikacje formal-
ną i merytoryczną. Formularze
zgłoszeniowe można składać
osobiście w Punktach Obsługi
Interesanta oraz za pośrednic-
twem platformy: brzesckujaw-
ski.budzet-obywatelski.org.

W ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020, Gmina
Brześć Kujawski otrzymała dofinansowa-
nie w kwocie 238 847,00 zł na zadanie:
„Budowa świetlicy wiejskiej w m. Witoldo-
wo wraz z budową szczelnego zbiornika
na nieczystości ciekłe”.

Jednocześnie Brzeskie Centrum Kultu-
ry i Historii „Wahadło” przy wsparciu Gmi-

ny Brześć Kujawski w wysokości 276
151,00 zł, otrzymało dofinansowanie w
kwocie 483 128,00 zł na zadanie: „Wypo-
sażenie sali widowiskowej Brzeskiego
Centrum Kultury i Historii Wahadło w
Brześciu Kujawskim w system nagłośnie-
nia kinowego i projekcji kinowej oraz wy-
posażenie amfiteatru BCKiH Wahadło w
scenę mobilną”

Wiek przedszkolny to szczególny okres budowania u
dzieci właściwych nawyków, poznawania otaczającego
świata. Na etapie kształtowania procesów umysłowych
i uczuciowych, budowania wrażliwości u dziecka ogrom-
ny wpływ ma czytanie. Dlatego kolejny raz samorząd
brzeski zorganizował cykl spotkań pod hasłem ,,Bur-
mistrz czyta Przedszkolakom”.

W akcji uczestniczył Tomasz Chymkowski Burmistrz
Brześcia Kujawskiego, oraz w jego imieniu Damian
Chełminiak Zastępca Burmistrza Brześcia Kujawskiego,
Joanna Wąsikowska-Kubacka Sekretarz Gminy Brześć
Kujawski oraz Monika Podlewska Naczelnik Wydziału
Edukacji, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych.

Podczas spotkań przedstawiciele Urzędu Miejskiego
w Brześciu Kujawskim mieli przyjemność przekazać w
prezencie dla każdej placówki książki odpowiednie dla
poszczególnych grup wiekowych. Wśród 39. przekaza-
nych pozycji znalazły się m.in.: bajki terapeutyczne i re-
laksacyjne, nie mogło zabraknąć również najpopular-
niejszych tytułów takich jak „Kicia Kocia i Nunuś”, „Miś

Usztek”, czy „Miś Fantazy”.

Delegacja Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim
odwiedziła 5 placówek i oddziałów przedszkolnych na
terenie gminy:

- Oddział Przedszkolnym w Szkole Podstawowej w
Wieńcu

- Oddział i Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawo-
wej w Brzeziu

- Punkt Przedszkolny w Zespole Niepublicznych Pla-
cówek Oświatowych w Kąkowej Woli

- Przedszkole Publiczne Nr 1 „Kraina Bajek” w Brze-
ściu Kujawskim

- Przedszkole w Zespole Szkół Nr 2 w Brześciu Ku-
jawskim

Projekt w całości zrealizowany ze środków własnych
gminy Brześć Kujawski.

Od lewej, Joanna Wojtczak – Skarbnik Gminy Brześć Kujawski, Tomasz Chym-
kowski – Burmistrz Brześcia Kujawskiego, Agata Kubajka – Dyrektor Brzeskie-
go Centrum Kultury i Historii „Wahadło”, Małgorzata Przewozikowska – główna
księgowa BCKiH „Wahadło”

BRZEŚĆ KUJAWSKI

Zajęcia warsztatowe i spotkanie integracyjne
odbywają się dla nich w Świetlicy w Brzeziu. (budy-
nek przystosowany do potrzeb osób ze szczegól-
nymi potrzebami, bez barier funkcjonalnych).
Uczestniczy w nim 20 osób dorosłych. Na sfinan-
sowanie całego projektu została przeznaczona
kwota 49.792,58 złotych w tym dofinansowanie z
Europejskiego Funduszu Społecznego 47.302,95
złotych i wkład własny 2.489,63 złotych.

Cel ogólny: Zwiększenie dostępu do usług
świadczonych w lokalnej społeczności i animacji
społecznej poprzez prowadzenie działań integra-

cyjnych i edukacyjnych skierowanych do 12 osób
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem spo-
łecznym (K– 7, M- 5) oraz 8 osób z ich otoczenia
(K-5, M-3) w okresie: od 02.01.2022 r. do dnia
30.06.2022r.

Robert Zakrzewski: Taki projekt, jak „Do integra-
cji jeden krok”na pewno jest potrzebny, pożyteczny.
Mamy wtedy okazję do spotkania się, do dowie-
dzenia się różnych rzeczy od fachowców.

Realizacja projektu pt. „Do integracji jeden krok” -
I edycja dla mieszkańców Gminy Brześć Kujawski
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Gmina Włocławek ma nowy sztandar

Historyczne, podniosłe wydarzenie zwłaszcza
dla włodarzy i mieszkańców Gminy Włocławek
odbyło się w piątkowe popołudnie.

W dniu 20 maja 2022 r. w kościele pw. N.M.P Kró-
lowej Polski w Kruszynie podczas Mszy Św. odbyło
się poświęcenie sztandaru Gminy Włocławek.

Ważne jest, że uroczystość zaczynamy od cele-
browania Eucharystii, której będzie przewodniczył bi-
skup włocławski Krzysztof Wętkowski - powiedział
na wstępie Mszy Św. proboszcz ks. kan. mgr Łukasz
Grabiasz witając ks. biskupa i przybyłych kapłanów.

Homilię wygłosił Bp Krzysztof Wętkowski i zwrócił
uwagę na wartość i symbolikę sztandaru.

(….) Poświęcenie i nadanie sztandaru jest wyda-
rzeniem wyjątkowym, historycznym dla Gminy Wło-
cławek. Błogosławiony kardynał Stefan Wyszyński
mówił, że sztandar mieści się pomiędzy hymnem na-
rodowym, a przysięgą, ale jest to świętość. Nawet je-
śli jest to sztandar społeczności lokalnej w języku
świeckim możemy powiedzieć, że jest to świętość.
Wystarczy spojrzeć na te sztandary, które stoją w ko-
ściele, wystarczy przypomnieć sobie, uświadomić ja-
kim szacunkiem otacza się sztandar, a więc znak tej
wspólnoty, którą ten sztandar uosabia i w jakiś spo-

sób reprezentuje. Życzę więc Gminie Włocławek,
aby ten dzień był nie tylko dniem historycznym w tym
znaczeniu, że przyjmuje sztandar, ale niech to bę-
dzie także w jakimś sensie nowy początek w tych
trudnych czasach dla różnych wspólnot i samorzą-
dów związanych z czasem trudności popandemicz-
nych, czasem wojny. Niech to będzie nowy czas,
nowy początek i przekonanie o tym, że jeżeli będzie-
my wierni temu przesłaniu, które dzisiaj żeśmy tutaj
usłyszeli od samego Chrystusa to spełnimy swoje
zadanie (….) - mówił bp Wętkowski.

Po Mszy Św. Orkiestra Dęta OSP Kruszyn, pocz-
ty sztandarowe, przedstawiciele organizacji działają-
cych na terenie gminy, zaproszeni goście i mieszkań-
cy gminy przemaszerowali do Szkoły Podstawowej
im. Polskich Noblistów w Kruszynie, gdzie odbyły się
dalsze uroczystości. Licznie zaproszonych gości po-
witała wójt Magdalena Korpolak-Komorowska.

Podczas wystąpienia wójt mówiła o kluczowym
wydarzeniu w historii samorządu jakim jest komplek-
sowe uregulowanie kwestii symboli Gminy Włocła-
wek, które trwało 25 lat, a zakończyło się w 2020
roku (uchwała nr XXVI/182/20 Rada Gminy Włocła-
wek, z dnia 15 września 2020 r. w sprawie zasad
używania herbu, flagi, sztandaru i pieczęci Gminy

Włocławek oraz łańcucha Przewodniczącego Rady
Gminy Włocławek i łańcucha Wójta Gminy Włocła-
wek.)

Włodarz zlecił prace projektowe włocławianinowi
Krzysztofowi Dorcz, członkowi Polskiego Towarzy-
stwa Heraldycznego. Sztandar wykonała firma Stan-
kiewicz, Ann Haft Anna Staniszewska z Łowicza.

Udział w uroczystości był znakomitą okazją do
złożenia gratulacji, życzeń, wręczenia kwiatów i
upominków, które przekazywali dostojni goście: se-
nator RP Józef Łyczak, poseł na Sejm RP dr Joannę
Borowiak reprezentowała dyrektor Biura Poselskie-
go dyrektor biura dr Irena Vuković-Kwiatkowska,
Annę Gembicką Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Poseł na Sejm RP repre-
zentował Dariusz Gliszczyński, starosta włocławski
Roman Gołębiewski wraz z radnymi, Aneta Jędrze-
jewska członek Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z radnym Sejmiku Stanisławem Pawla-
kiem, licznie przybyli burmistrzowie, wójtowie z za-
stępcami i przewodniczącymi Rad Miejskich i Rad
Gmin.

Następnie Zbigniew Reniecki przewodniczący
Rady Gminy przekazał sztandar wójt Magdalenie
Korpolak-Komorowskiej, która wręczyła go pocztowi
sztandarowemu w składzie: Łukasz Kwiatkowski,
Agnieszka Niemczyk, Dorota Adamska.

Wokół sztandaru będziemy jednoczyć się zarów-
no w chwilach radosnych, jak i smutnych. Pragniemy,
aby nasz poczet sztandarowy uczestniczył regular-
nie w uroczystościach państwowych, kościelnych,
samorządowych, organizacyjnych i żałobnych, waż-

nych dla naszej lokalnej społeczności – powiedziała
wójt Magdalena Korpolak-Komorowska.

Wyjątkowy koncert chóru Canto pod kierunkiem
maestro Mariana Szczepańskiego uświetnił niezwy-
kłe wydarzenie.

Na zdjęciu: Wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska z radnymi

Na zdjęciu: Wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak - Komorowska

Na zdjęciu: Samorządowcy składają gratulacje Wójt Gminy Włocławek Magdalenie Korpolak -
Komorowskiej

Na zdjęciu: biskup Krzysztof Wętkowski święci sztandar, ksiądz proboszcz parafii w Kruszynie
Łukasz Grabiasz

Na zdjęciu: Chór Canto pod kierunkiem Mariana Szczepańskiego Na zdjęciu: ksiądz proboszcz parafii w Smólniku Zbigniew Jałoszyński. Wójt Gminy Włocławek
Magdalena Korpolak-Komorowska

Na zdjęciu: Z-ca Wójta Elżbieta Grzegórska, Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Reniecki,
wójt Magdalena Korpolak-Komorowska, senator Józef Łyczak, sekretarz Piotr Stanny, radni

GMINA WŁOCŁAWEK
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W tym roku zakończono inwestycję infra-
strukturalną związaną z zaopatrzeniem miesz-
kańców w wodę pitną bowiem dotychczasowa
nie spełniała swojej roli. Stacja Uzdatniania
Wody w Smólniku nie była w stanie zapewnić
ciągłości dostaw, niezbędnej jakości wody, a
istniejące urządzenia były wyeksploatowane,
co kwalifikowało SUW do gruntownej przebu-
dowy.

Zadanie rozbudowa i modernizacja SUW
Smólnik zostało wykonane przez firmę Hydro-
System. Po zastosowaniu nowej technologii
uzdatniania, jakość wody spełnia kryteria wymo-
gów dla wody uzdatnionej.

Osiągnęliśmy efekty. Teraz po modernizacji
ujęcie w Smólniku może wyprodukować i uzdat-
nić 800 m3 wody na dobę. Dodatkowo zyskaliśmy
dwa zbiorniki retencyjne na uzdatnioną wodą, a to
wszystko dzięki współpracy, zrozumieniu, zasad-
ności wykonania przedsięwzięcia przez senatora
RP Józefa Łyczaka. Obecnie po modernizacji
system automatyki i sterowania zastosowany w
SUW pozwala na stały podgląd i monitoring para-
metrów pracy stacji z poziomu komputerów -
mówi wójt Magdalena Korpolak-Komorowska.

Inwestycja obejmowała montaż nowych obu-
dów istniejących studni głębinowych, remont i
przebudowę budynku technicznego wraz z mon-

tażem nowego ciągu technologicznego uzdatnia-
nia wody i podawania do sieci wodociągowej,
montaż dwóch zbiorników retencyjnych wody
uzdatnionej, montaż nowego odstojnika popłu-
czyn, montaż zewnętrznego agregatu prądotwór-
czego, budowę nowej drogi wewnętrznej i placu
manewrowego, wykonanie opasek izolacyjnych
obiektów z kostki betonowej, montaż rurociągów
technologicznych, montaż tuneli retencyjno – roz-
sączających.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 1,6
mln zł przy czym warto podkreślić, że inwestycja
została dofinansowana w kwocie 0,5 miliona ze
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych za co serdeczne podziękowania Wójt Gminy
Włocławek kieruje pod adresem senatora RP Jó-
zefa Łyczaka.

Zakończono przebudowę SUW w Smólniku

Na zdjęciu: Wiktor Muratow z Urzędu Gminy Włocławek

W czerwcowe słoneczne popołudnie odbył
się Piknik Rodzinny w Modzerowie.

Z wielu atrakcji skorzystali młodsi i starsi
uczestnicy Pikniku Rodzinnego, jaki w sobotnie
popołudnie zorganizowało KGW Bzówki. Były za-
bawy z animatorami, gry i konkursy z nagrodami,
zabawy na dmuchanych zjeżdżalniach, rodzinne

zdjęcia z fotobudki, występy dzieci, pokazy policyj-
ne w ramach akcji Bezpieczne wakacje, pokazy
strażackie, regionalna kuchnia KGW Bzówki,
wspólna zabawa taneczna z zespołem muzycz-
nym BRUTTA.

Okazją do wspólnego świętowania w Modzero-
wie był m.in. Dzień Dziecka.

W pikniku uczestniczyli samorządowcy m.in.
Wójt Gminy Włocławek Magdalena Korpolak-Ko-
morowska i starosta włocławski Roman Gołębiew-
ski, którzy obdarowali dzieci słodyczami.

Organizatorzy zadbali również o smakowity po-
częstunek dla wszystkich uczestników zabawy.
Wszystkie pyszności szybko znikały ze stołów.

Do wspólnej zabawy zaprosiły panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich Bzówki z Modzerowa.

Kochane Dzieci! Z okazji Dnia Dziecka, pragnę
złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia zdrowia,
szczęścia oraz beztroskiego dzieciństwa! Niech
każdy dzień będzie dla Was przygodą przepełnio-
ną szczęściem i radością. Życzę wszystkim
uczestnikom pikniku udanej zabawy – życzyła wójt
Magdalena Korpolak-Komorowska.

Piknik odbył się w ramach projektu „To co chro-
nimy i tworzymy dziś, będzie dziedzictwem jutro”.

Na zdjęciu: starosta włocławski Roman Gołębiewski, wójt Magdalena Korpolak-Komorowska,
KGW Bzówki

Piknik Rodzinny w Modzerowie. Było smacznie i wesoło

Świętowali Dzień Dziecka w Dębie Polskim
Dzień Dziecka w Dębie Polskim minął pod hasłem dobrej za-

bawy. Pogoda dopisała a najmłodsi nie mieli czasu na nudę.

Na terenie przy świetlicy w Dębie Polskim świętowano w sobotę
4 czerwca 2022 roku Dzień Dziecka. Zabawa była znakomita, a naj-
młodszym uczestnikom uśmiech z twarzy nie schodził. W sobotnie
popołudnie na dzieci czekały: lody i wata cukrowa.

Podczas pikniku organizatorzy zadbali o liczne propozycje zabaw
dla dzieci a najmłodsi jak zawsze mieli niespożytą energię.

Życzenia najmłodszym mieszkańcom gminy złożyła Wójt Magda-
lena Korpolak-Komorowska i starosta włocławski Roman Gołębiew-
ski.

Z okazji Dnia Dziecka pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia
najmłodszym mieszkańcom naszej gminy. Życzę Wam dużo radości
oraz spełnienia wszystkich marzeń. Niech każda chwila wypełniona
będzie mnóstwem niezapomnianych przygód, a uśmiech oraz dobry
humor towarzyszą Wam każdego dnia. Jednocześnie pragnę po-
dziękować za inicjatywę i zaangażowanie w jej organizację KGW
Dąb Skoki i OSP Dąb Polski – przemawiała wójt Gminy Włocławek

Magdalena Korpolak-Komorowska.

Organizatorami zabawy byli: Wójt Gminy Włocławek, KGW Dąb
Skoki i OSP Dąb Polski.

Na zdjęciu: Hubert Choliński, Kewin Jabłoński

Na zdjęciu: starosta włocławski Roman Gołębiewski, wójt Mag-
dalena Korpolak-Komorowska, radny Janusz Nowok, KGW Dąb
Skoki

GMINA WŁOCŁAWEK
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W związku z tym powstał projekt „Żyj aktywnie i zie-
lono z ANWILEM”. Organizatorem jest Włocławskie
Centrum Edukacji Ekologicznej, natomiast Sponso-
rem Głównym Projektu jest ANWIL S.A. – produ-
cent nawozów CANWIL z magnezem i CANWIL S z
siarką. Głównym celem projektu jest wykształcenie
społeczeństwa świadomego wpływu własnych wy-
borów na stan środowiska – społeczeństwa proeko-
logicznego.

Projekt podzielony jest na 3 etapy. Pierwszy

etap obejmował przeprowadzenie 15 warsztatów
dla różnych kategorii wiekowych tj.: kl. I-III, kl. IV-V,
kl. VI-VIII. W pierwszym etapie warsztatów wzięło
udział blisko 350 dzieci ze szkół podstawowych z
powiatu włocławskiego.

Grupy poznały owady oraz ich znaczenie w
przyrodzie. Młodsze dzieci ozdabiały gipsowe syl-
wetki owadów. Natomiast te starsze tworzyły hotele
dla owadów.

Kolejnym etapem projektu jest konkurs, w któ-
rym udział mogą wziąć placówki, w których prze-
prowadzane były warsztaty. Konkurs składa się z
prac indywidualnych oraz grupowych. Dzieci klas I-
V mają za zadanie wykonać indywidualną prace
plastyczną nt. „Zielony Zakątek ostoją dla zwierząt”.
Natomiast uczniowie klas VI-VIII wykonują grupowo
na terenie szkoły hotel dla owadów wraz z zakąt-
kiem przyjaznym owadom. Do wygrania są atrak-
cyjne nagrody!

Już niebawem ogłoszony zostanie trzeci etap
projektu, który skierowany będzie dla osób doro-
słych.

Event Ligi Ochrony Przyrody Okręg Włocławek

Przed siedzibą Ligi Ochrony Przyrody Okręg
Włocławek i Centrum Edukacji Ekologicznej
było edukacyjnie, doświadczalnie, kolorowo,
wesoło, a przede wszystkim była dobra zaba-
wa.

Liga Ochrony Przyrody Okręg we Włocławku
zorganizowała Niezapominajkowy Event w ramach
Programu grantowego „Zielono nam” – I edycja, fi-
nansowanego przez Fundację Anwil dla Włocław-
ka.

Wydarzenie miało miejsce w dniu 16 maja br. w
godzinach 9-14 przed siedzibą Włocławskiego
Centrum Edukacji Ekologicznej i Ligii Ochrony
Przyrody Okręg Włocławek mieszczących się przy
ul. Komunalnej 4 we Włocławku.

Event miał na celu przekazać wiedzę przyrodni-
czą, przypomnieć licznie przybyłym dzieciom i
młodzieży o potrzebie ochrony przyrody i środowi-
ska i zachęcenia ich do systematycznego, a nie tyl-
ko akcyjnego i biernego w nich uczestnictwa.

Wyjątkowość tego dnia polegała na wykonaniu
między innymi zadań o znaczącym charakterze nie
tylko teoretycznym, ale i praktycznym. Uczestnicy
przypomnieli sobie o segregacji odpadów komu-
nalnych, o konieczności dbania o czyste powie-
trze, znaczeniu lasu dla zdrowia. W wydarzeniu
wzięli udział uczniowie i przedszkolaki z terenu
Włocławka i powiatu włocławskiego, gdzie działają
koła LOP.

Pod okiem trenerów i wolontariuszy odbywały
się warsztaty, zajęcia edukacyjne, gry i zabawy.

Pogoda, nam dzisiaj sprzyja, jest rewelacyjnie.
Mamy przygotowane stoiska, gdzie prowadzone
są warsztaty i zajęcia edukacyjne. Dzieciaki mogą
wziąć udział w zajęciach, zaobserwować, pobawić
się. Mamy grupy wolontariuszy, którzy zajmują się
animacją, malowaniem buziek. Jest wspólna na-
uka piosenek. Mamy też wymiar edukacyjny, sto-
iska poświęcone czystemu powietrzu, gospodarce
odpadami komunalnymi z możliwością zwiedzania
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych-

poświęcony bioróżnorodności. Towarzyszą nam
leśnicy z Leśnictwa Włocławek, którzy mają swoje
edukacyjne stoisko - powiedziała Joanna Frydry-
szewska trener edukacji ekologicznej w Lidze

Ochrony Przyrody Okręg we Włocławku.

Każda grupa po zakończeniu przygotowanych
atrakcji otrzymała sadzonki kwiatów.

Edukacja Społeczeństwa jest jednym z najważniejszych warunków niezbęd-
nych dla skutecznej ochrony różnorodności biologicznej, czyli całej sieci ży-
cia, której częścią jesteśmy my sami. Przyroda poradzi sobie bez nas, ale my
bez niej nie.

„Żyj aktywnie i zielono z ANWILEM”

EKOLOGIA
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Już po raz czwarty odbył się Przegląd Or-
kiestr Dętych w Chodczu.

IV Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych odbył
się w sobotę tj. 21 maja 2022 r. pod honorowym
patronatem starosty powiatu włocławskiego Ro-
mana Gołębiewskiego, dh Mariana Mikołajczyka
– prezesa Powiatowego Oddziału Związku OSP
RP we Włocławku oraz burmistrza Gminy i Mia-
sta Chodecz Jarosława Grabczyńskiego tym ra-
zem ze względu na niesprzyjającą aurę w remi-
zie OSP w Chodczu.

W tym roku w przeglądzie uczestniczyło sie-
dem orkiestr: Orkiestra Dęta OSP w Chodczu,
Orkiestra Dęta OSP Zgłowiączka, Orkiestra Dęta
OSP w Kruszynie, Orkiestra Dęta OSP Lubra-
niec, Orkiestra Dęta OSP Grabkowo. Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta OSP w Śmiłowicach, Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta BRESTIVIA z Brześcia Ku-
jawskiego.

W Chodczu odbywają się przeglądy orkiestr
dętych od 2017 roku, kilka z nich miało rangę po-
wiatową, tak jak dziś. Obecny przegląd jest w
nieco innej formie ponieważ znajdujemy się w re-
mizie OSP w Chodczu z uwagi na warunki at-
mosferyczne. Impreza została wpisana na stałe
w kalendarz imprez chodeckich. Spotkania
umożliwiają zaprezentowanie dorobku artystycz-
nego amatorskich orkiestr dętych, wymianę do-
świadczeń między kapelmistrzami i uczestnikami
przeglądu. Poza tym celem jest także uaktywnia-
nie oraz podnoszenie poziomu artystycznego or-
kiestr dętych. Zdecydowało się do nas przyje-
chać siedem orkiestr - powiedział burmistrz Ja-
rosław Grabczyński.

Jak podkreślił prezes dh Marian Mikołajczyk w
województwie Kujawsko-Pomorskim jest 19 or-
kiestr dętych OSP w tym w powiecie włocławskim
– 9. Podczas spotkania muzycy mieli doskonałą
szansę na pochwalenie się talentem jak i swoją
aktywnością.

Zadaniem straży pożarnych jest nie tylko ga-
szenie pożarów, ratownictwo techniczne na dro-
gach, ewakuacja poszkodowanych, oznakowa-
nie miejsc działań ratowniczych, ale i działalność
kulturalna oraz społeczna. Tego typu spotkania
mają na celu integrację oraz rozbudzanie aktyw-
ności kulturalnych. Niektóre orkiestry mają już
ponad 100 lat tak jak w Lubrańcu, czy w Kowalu.
Szkoda tylko, że młodzi muzycy ze znaczną
praktyką są zmuszeni opuszczać orkiestrę idąc
na studia, czy realizując swoją zawodową karie-

rę, ale wspaniałym jest to, że na ich miejsce zgła-
szają się nowe osoby o muzycznej pasji - pod-
kreśla prezes dr Marian Mikołajczyk.

Zgromadzona publiczność usłyszała obszer-
ny repertuar między innymi muzykę klasyczną,
muzykę filmową, utwory musicalowe, marsze,
najnowsze hity, znane i lubiane przeboje. Na sa-
mym początku spotkania muzycy wykonali utwór
Rycerze Floriana. Były to cztery orkiestry pod
kierunkiem kapelmistrza Macieja Bagińskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Wie-
rzowiecki cieszył się z uczestnictwa w wydarze-
niu dziękując wszystkim muzykom z przybyłych
orkiestr za zaangażowanie, integrację i ciągłe
pobudzenie aktywności społeczno-kulturalnej
oraz doskonalenie poziomu wykonawczego mu-
zyków.

Wyjątkowe swoje umiejętności wokalno-ta-
neczne zaprezentowały także dzieci z Przed-
szkola Samorządowego. Wiersze zostały pięknie
wyrecytowane, piosenki zaśpiewane jak przysta-
ło na prawdziwych artystów, układ taneczny wy-
wołał uśmiech na twarzach i gromkie brawa od
publiczności. Pięciolatki z grup „Kocurki” i „Za-
jączki” przygotowały do artystycznego występu
opiekunowie: pani Marianna Lubecka, pani Ka-
mila Wojciechowska, pani Ilona Pietrucha.

Następnie każda z orkiestr zaprezentowała
na scenie po kilka utworów. Niespodzianką był
występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej “Brestivia”
z grupą taneczną mażoretek prezentującą ukła-
dy taneczno-marszowe do muzyki orkiestry. Wi-
dowiskowy występ z parasolkami i szarfami wy-
wołał aplauz publiczności. Kapelmistrz pan Mi-
chał Bagiński przyjechał na spotkanie z dwoma
orkiestrami: Młodzieżową Orkiestrą Dętą OSP w
Śmiłowicach i Młodzieżową Orkiestrą Dętą BRE-
STIVIA z Brześcia Kujawskiego, każda z orkiestr
ma podobny skład, liczy około 30 muzyków i 10
osób w grupie tanecznej.

Podziękowania, gratulacje dla wszystkich
uczestników przeglądu złożyli samorządowcy
wręczając jednocześnie vouchery.

Z wielką przyjemnością słuchało się muzyki i
patrzyło na ludzi, którzy z wielkim zaangażowa-
niem wkładali serce w to co wykonywali. Aby
młodzi ludzie chcieli wziąć do ręki instrumenty to
muszą być zarażeni pasją. Z pasji rodzi się profe-
sjonalizm, który mogliśmy dzisiaj obserwować.
To wy kapelmistrzowie zaraziliście młodych ludzi

pasją i za to składam serdeczne podziękowania.
Możecie być dumni ze swoich osiągnięć - podsu-
mowała występy muzyków Aneta Jędrzejewska
członek zarządu województwa Kujawsko Pomor-
skiego, wręczając vouchery.

Starosta Roman Gołębiewski, który gra w or-
kiestrze OSP Kruszyn od młodych lat podzięko-
wał współorganizatorom za piękne i godne prze-
prowadzenie wydarzenia i wręczył vouchery w
kwocie 2 tys. zł dla każdej z orkiestr.

„Kujawskie Granie” Maciej Bagiński przezna-

czył także dla każdej z orkiestr vouchery na na-
prawę instrumentów.

Prezes dr Marian Mikołajczyk nie szczędził
słów uznania pod adresem wszystkich, którzy

zaangażowali się w organizację wydarzenia i
ufundowali nagrody finansowe.

Więcej na nwloclawek.pl

OSP Chodecz

Mażoretki Młodzieżowej Orkiestry Dętej BRESTIViA z Brześcia Kujawskiego

Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Chodczu

Na zdjęciu: od prawej burmistrz Chodcza Jarosław Grabczyński z uczestnikami Przeglądu Orkiestr

CHODECZ
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Absolutorium i wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Włocławskiego
Na sesji Rady Powiatu we

Włocławku został zatwierdzo-
ny Raport o stanie Powiatu
Włocławskiego za 2021 rok
oraz zostało udzielone jedno-
głośnie absolutorium Zarzą-
dowi Powiatu we Włocławku.

27 maja 2022 roku we Wło-
cławku odbyły się obrady sesji
Rady Powiatu.

Porządek obrad obejmował
24 punkty z czego najważniej-
szymi było przyjęcie sprawozda-
nia z wykonania budżetu za rok
ubiegły i udzielenie absoluto-
rium oraz przyjęcie "Raportu o
stanie Powiatu Włocławskiego
za rok 2021" i udzielenie wotum
zaufania.

Debata nad Raportem o sta-
nie Powiatu Włocławskiego za-
kończyła się udzieleniem wo-
tum zaufania.

W mojej ocenie rok 2021 był
rokiem udanym dla samorządu

Powiatu Włocławskiego. Był to
rok pandemiczny, rok bardzo du-
żych zmian. Od połowy roku
mierzyliśmy się z dużą inflacją.
Zrealizowaliśmy szereg inwesty-
cji chociażby drogę Lubraniec
Topólka, w Cypriance - Chełmicy
Dużej, w Nowej Wsi w gminie
Izbica Kujawska, zrealizowali-
śmy liczne remonty dróg za kwo-
tę 2 miliony złotych. Łącznie na
infrastrukturę drogową przezna-
czyliśmy ponad 18 milionów zło-
tych. Rozpoczęliśmy najważniej-
szą i największą inwestycję po-
wiatu włocławskiego Budowę
Powiatowego centrum Zdrowia
po dużych perturbacjach oraz
prace nad kolejną inwestycją
Powiatowym Centrum Sportu i
Rekreacji. Staraliśmy się konty-
nuować sprawy społeczne, kul-
turalne, wsparcie OSP, klubów
sportowych. Przyznaliśmy dota-
cje na zabytki. Odbył się I Po-
wiatowy Piknik Strażacki, Święto
Powiatu, online koncert z okazji
3 Maja. To ważne zadania inte-
grujące społeczności naszej Ma-
łej Ojczyzny – podsumował mi-

niony rok starosta włocławski
Roman Gołębiewski.

Dochody zostały wykonane
na poziomie 119 936 556,57 zł,
a wydatki w wysokości 113 504
796,28 zł. Nadwyżka budżetowa
wyniosła 6 431 760,29 złotych.

W 2021 roku powiat włocław-
ski jak wynika z raportu nie za-
ciągnął żadnego kredytu.

Radni podczas sesji Rady
Powiatu we Włocławku byli jed-
nomyślni w sprawie absoluto-
rium z tytułu wykonania budżetu
Powiatu Włocławskiego za 2021
r. i udzielenia Zarządowi Powia-
tu we Włocławku wotum zaufa-
nia.

Podczas głosowania wszy-
scy opowiedzieli się za przyję-
ciem raportu, a chwilę później
udzielono wotum zaufania, a
także absolutorium dla Zarządu
Powiatu.

Na zdjęciu: starosta włocławski Roman Gołębiewski z radnymi

Powstaje nowoczesne Powiatowe Centrum Zdrowia we Włocławku

W kwietniu wmurowano kamień węgielny
pod największą w historii inwestycję Powiatu
Włocławskiego jaką jest Powiatowe Centrum
Zdrowia.

Przy udziale władz centralnych, wojewódz-
kich, powiatowych i lokalnych, przedstawicieli ko-
ścioła na czele z JE biskupem Krzysztofem Węt-
kowskim, instytucji państwowych, samorządo-
wych znamienitych gości został uroczyście pod-
pisany Akt Erekcyjny PCZ.

Podpisy na Akcie Erekcyjnym złożyli: starosta
Roman Gołębiewski, przewodniczący Zygmunt
Wierzowiecki, wiceminister, poseł na Sejm RP
Anna Gembicka, poseł na Sejm RP dr Joanna
Borowiak, senator RP Józef Łyczak, wicewoje-
woda Józef Ramlau, członek zarządu wojewódz-
twa Aneta Jędrzejewska, dyrektor Kuj.-Pom. Od-
działu NFZ Jan Gessek, prezes WIKSBUD Zbi-
gniew Sieradzki, dyrektor SPZPS Sławomir Paź-
dzierski, którzy po poświęceniu dokonali wmuro-
wania kamienia węgielnego.

Symboliczna, a zarazem historyczna uroczy-
stość dla Powiatu Włocławskiego, największa in-
westycja w naszej historii. Sama wartość robót
budowlanych to kwota blisko 43 mln zł. Zdajemy
sobie sprawę, że kolejne środki będziemy musie-
li dołożyć na wyposażenie tego budynku. Bardzo
intensywnie szukamy kolejnych środków ze-
wnętrznych na realizację tego zadania. Bardzo
się cieszę, że w dniu dzisiejszym zaszczyciło nas

wielu znamienitych gości. To w mojej ocenie po-
kazuje jak jest to ważna i potrzebna inwestycja
dla mieszkańców powiatu włocławskiego i całego
regionu - powiedział starosta Roman Gołębiew-
ski.

Do nowego budynku zostaną przeniesione
poradnie, które mieszczą się w dotychczaso-
wych czterech lokalizacjach: na ulicy Szpitalnej,
Stodólnej, Radosnej i Łady.

Budynek w pełni godny XXI wieku, w którym
oprócz poradni będą znajdować się oddział reha-
bilitacyjny, chirurgia jednego dnia. Jest to cegieł-
ka jaką powiat dokłada do systemu zdrowia w
naszym regionie - dodał włodarz.

Wszystkie prace na budowie realizowane są
zgodnie z planem i jak podkreślił starosta współ-
praca z wykonawcą układa się doskonale,
wszystko wskazuje na to, że połowa 2023 roku to
jest ten czas, w którym inwestycja zostanie prze-
kazana do użytkowania.

Sławomir Paździerski, dyrektor SPZPS nad-
mienił, że obecnie przychodnie miesięcznie
przyjmują 12 tysięcy pacjentów.

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że w najbliż-
szym czasie będziemy mogli przenieść się do
nowego pięknego budynku, dzięki czemu popra-
wimy jakość świadczonych usług i uda nam się
pozyskać nowych lekarzy i otworzyć nowe spe-

cjalizacje, które pozwolą na większą ilość leczo-
nych pacjentów aniżeli do tej pory - podkreśla
szef placówki medycznej.

Dla przewodniczącego Rady Powiatu Zyg-
munta Wierzowieckiego to był szczególny dzień
ze względu na wmurowanie kamienia węgielne-
go pod zadanie tak istotne dla ratowania zdrowia
każdego człowieka.

Ten budynek to przykład, że warto mieć ma-
rzenia i warto je przekuwać w rzeczywistość. Bu-
dynek PCZ pnie się w górę. Już wkrótce będzie
otwarcie. W grudniu 2019 rozmawialiśmy w biu-
rze ze starostą włocławskim Romanem Gołę-
biewskim o pomyśle budowy Powiatowego Cen-
trum Zdrowia – dziś ten pomysł jest realizowany
przy wsparciu finansowym Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Cieszę się, że możemy
wspierać przedsięwzięcia służące mieszkańcom.
Powiatowe Centrum Zdrowia „Szpitalna” będzie
profesjonalnym, nowoczesnym miejscem spe-
cjalistycznej diagnostyki i leczenia pacjentów nie
tylko powiatu, a także miasta i regionu - powie-
działa poseł dr Joanna Borowiak.

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i
Rozwoju Wsi, poseł na Sejm RP Anna Gembicka
pogratulowała Staroście Romanowi Gołębiew-
skiemu i Radzie Powiatu podjęcia decyzji o reali-
zacji tak ważnej dla społeczeństwa inwestycji.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę jak ważny
jest standard opieki zdrowotnej i to Powiatowe
Centrum Zdrowia będzie ten dobry standard za-
pewniać, dostęp do specjalistów, specjalistycz-
nego sprzętu i bardzo się cieszę, że my jako rząd
możemy wspierać takie inwestycje, bo przypo-
mnę, że otrzymała ona już 6 mln zł z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych, ale oprócz tego
były to środki przekazane przez Pana Premiera
Mateusza Morawieckiego na zakup sprzętu i

jeszcze nie powiedzieliśmy ostatniego słowa, a
na pewno będziemy wspierać powiat włocławski
w tej inwestycji - zapewniała wiceminister Anna
Gembicka.

Za podjęcie tak odważnych decyzji chwalił
starostę Romana Gołębiewskiego senator RP
Józef Łyczak.

Aneta Jędrzejewska członek Zarządu Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego przypomniała
o przekazanych działkach, które były niezbędne,
aby nowy obiekt mógł powstać.

Bardzo cieszę, że realizacja inwestycji idzie
zgodnie z harmonogramem i że mieszkańcy po-
wiatu, miasta Włocławek i ościennych powiatów
będą mogli leczyć się w godnych warunkach, że
lekarze, będą tutaj pracowali w pomieszcze-
niach i na sprzęcie godnym XXI wieku - zazna-
czyła Aneta Jędrzejewska członek Zarządu Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego.

Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdro-
wia Jan Gessek przekazał gratulacje i wyrazy
uznania podkreślając, że PCZ to jakość i jego
zdaniem o tę jakość walczą samorządowcy.

Po zakończeniu wystąpień Martyna i Weroni-
ka Lewandowskie z Zespołu Folklorystycznego
„Kruszynioki” odczytały Akt Erekcyjny PZP.

Po podpisaniu i włożeniu do tuby Aktu Erek-
cyjnego JE ks. biskup Krzysztof Wętkowski od-
mówił modlitwę i dokonał poświęcenia.

Zakończenie robót PCZ zaplanowano na po-
łowę 2023 roku.

Na zdjęciu: starosta włocławski Roman Gołębiewski, przewodniczący Rady Powiatu we Wło-
cławku Zygmunt Wierzowiecki

POWIAT WŁOCŁAWSKI
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1 maja 2022 roku upłynął w Lubaniu pod zna-
kiem zabawy, aktywności fizycznej oraz kultury.
Organizatorzy niedzielnego wydarzenia przygoto-
wali wiele atrakcji w postaci gier i zabaw. Nie za-
brakło też zjeżdżalni, wspólnego poczęstunku. A
to wszystko za sprawą pikniku zoranizowanego
przez GOK w Lubaniu i LTP na Placu rekreacyjno
- sportowym przy Szkole Podstawowej w Luba-
niu.

W tym roku wyjątkowo organizujemy majówkę
wraz z Lubańskim Stowarzyszeniem Piłkarskim.
Na mieszkańców czeka mnóstwo bezpłatnych
atrakcji, a także konkurs wiedzy na temat LTP w
ramach, którego mieszkańcy wygrywają atrakcyj-
ne nagrody, gadżety, szaliki piłkarskie, czapeczki,
piłki, kubki. Dzieci mogą bezpłatnie korzystać z
dmuchanych zjeżdżalni, wykonać warkoczyki, po-
malować twarz, pobawić się z animatorami, zjeść
zakręconego ziemniaka, watę cukrową czy po-
pcorn. Są maskotki dużych rozmiarów: Sponge-

Bob, świnka Peppa. Tak naprawdę dla każdego
coś dobrego. Rodzice, którzy widzą uśmiechnięte
twarze swoich dzieci mogą korzystać z pysznych
kiełbasek, kaszanki, chleba ze smalcem i ogór-
kiem – powiedziała Maja Kołtońska dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaniu.

Sezon rozgrywek piłkarskich w ostatnim cza-
sie jak podkreśla Damian Piernikowski z Lubań-
skiego Towarzystwa Piłkarskiego nie jest najlła-
twiejszy - „Musimy się zjednoczyć i przetrwać ten
trudny okres dla zespołu”, ale piknik na Dzień
Dziecka uważa za udany.

Amelka, Alisa miło spędziły czas, wzięły rów-
nież udział w konkursie. Dziewczynki odpowiada-
ły na pytania dotyczące klubu sportowego, w któ-
rym zostały nagrodzone. Konkursem zaintereso-
wały się również Lena i Alicja, dziewczynki bawiły
się znakomicie.

Najradośniejszy dzień w roku dzieci z Gmi-
ny Lubanie świętowały dwa dni. Najmłodsi
spędzili ten czas aktywnie. Pierwszego dnia
trwały amatorskie rozgrywki piłkarskie w
Szkole Podstawowej w Lubaniu. Drugiego
dnia na najmłodszych czekały zabawy na
dmuchanych zjeżdżalniach na stadionie LTP
Lubanie oraz w hali sportowej.

Chcieliśmy zrekompensować okres pandemii
chociaż w tym okresie rozdawaliśmy paczki dzie-
ciom. Natomiast obecnie możemy się spotkać
świętując dwa dni. Pierwszego dnia odbyły się
rozgrywki sportowe, a drugi dzień spędzamy re-
kreacyjnie. Cały dzień trwają zabawy i animacje
- powiedziała wójt Larysa Krzyżańska.

W Dniu Dziecka wzięli udział uczniowie z tere-

nu Gminy Lubanie: ze Szkoły Podstawowej w Lu-
baniu, w Przywieczerzynie, przedszkola w Luba-
niu. To był wyjątkowy dzień, któremu towarzyszy-
ło wiele atrakcji.

Impreza została zorganizowana dla ponad
400 dzieci, wszystkich z terenu Gminy Lubanie.
Jest to wyjątkowo, ważny dzień dla dzieci, po tak
długim okresie obostrzeń pandemicznych. Udało
się zorganizować dmuchańce, basen z łódkami,
eurobungee, poczęstunek: kiełbaski, napoje i
lody i wyjątkowe atrakcje dla dzieci - powiedziała
dyrektor Ewa Cieślak.

Gmina Lubanie inwestuje w młode pokolenie.
Rozmawialiśmy na ten temat z wójt Larysą Krzy-
żańską:

W ostatnich latach faktycznie zainwestowali-
śmy w młode pokolenie. Mamy od 2018 roku
piękny nowoczesny budynek przedszkola. W tym
roku oddaliśmy do użytku żłobek dla małych
dzieci. Dbamy, aby dzieci miały doskonałą opie-
kę, a mamy mogły wrócić do pracy - zaznaczyła
wójt Larysa Krzyżańska, a następnie dodała -
Planujemy pobudować park rozrywki, który bę-
dzie służył najmłodszym dzieciom i młodzieży, a
także osobom starszym. To są plany przyszło-
roczne, ale już pozyskaliśmy 0,5 mln złotych do-
finansowania z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich. Jest to program realizowany przez
Urząd Marszałkowski w Toruniu

W tym roku zaangażowali się również w tym
szczególnym dniu rodzice, zbierając pieniądze
dla chorej na białaczkę Natalki. Upiekli ciasta i
rogaliki włączając się aktywnie i zbierając datki
na leczenie uczennicy kl II SP w Lubaniu. Zorga-
nizowano również aukcje charytatywne o czym
poinformowała Małgorzata Słomczewska przed-
stawicielka rodziców. Pomagali także uczniowie.

Maria Kurczewska z klasy III na stoisku z wy-
eksponowanymi książkami i maskotkami zbiera-
ła do puszki cegiełki dla chorej Natalki.

Na zdjęciu: Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego we Wło-
cławku Krystian Łuczak, radny Rady Powiatu we Włocławku Mariusz Bladoszewski z uczestni-
kami rozgrywek

Dwa dni świętowano Dzień Dziecka w Lubaniu. Zbierano datki dla Natalki

Było barwnie, kolorowo, wesoło i wyjątkowo na pikniku w Lubaniu. Zabawy na dmu-
chanych zjeżdżalniach, zabawy z animatorami, konkursy z nagrodami, słodkości dla
najmłodszych, wspólne grillowanie, oraz mnóstwo dobrej muzyki.

Dzień Dziecka z udziałem wójt Gminy Lubanie Larysy Krzyżańskiej

Majowy Piknik w Lubaniu

Wójt Larysa Krzyżańska z dziećmi

LUBANIE
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Z dniem 20 maja 2022 roku firma
Antares z Gocławia, wyłoniona w
drodze zapytania ofertowego
na podstawie regulaminu zamówień
publicznych, rozpoczęła realizacje
zadania inwestycyjnego pn. „Budo-
wa Alejek na Cmentarzu Komunal-
nym we Włocławku”. Na wykonanie
dokumentacji projektowej oraz reali-
zację zadania przeznaczono łącznie
kwotę 100 000,00 zł. W ramach tych
środków została utwardzone 266
m2 alejek na terenie Cmentarza Ko-
munalnego we Włocławku – mówi
Jacek Jabłoński Prezes Spółki
Baza, która zajmuje się m.in. zarzą-
dzaniem cmentarzami komunalny-
mi.

W ramach posiadanych środków
udało nam się utwardzić alejki usy-
tuowane pomiędzy kwaterami:
43 i 44, 31 i 32, 21 i 23 oraz 20 i 22,
a także alejkę wzdłuż ogrodzenia od
Al. Królowej Jadwigi znajdującą się
w kwaterze 98. Zapewne część z
Państwa zapyta, dlaczego właśnie
te alejki, a nie inne? Zatem odpo-
wiem, że braliśmy pod uwagę po-
wierzchnię wszystkich alejek prze-
znaczonych do utwardzenia, aby
móc w pełni wykorzystać kwotę, któ-
rą dysponujemy oraz wykonać
utwardzenie na całej długości alejki
w danej kwaterze lub pomiędzy
kwaterami. Wybierając wskazane lo-
kalizacje udało nam się trafić nie-
malże w punkt, odliczając od wska-
zanej kwoty wartość dokumentacji
projektowej - wyjaśnia Prezes Spólki
Baza.

Nadmienię, że jako zarządca
cmentarzy dokonam wszelkich sta-
rań, aby każdy z Państwa w przy-
szłości mógł dojść po nawierzchni
utwardzonej do kwatery, w której
znajduje się grób Państwa bliskich -
dodaje na zakończenie.

Jeszcze w tym roku Spółka bę-
dzie występowała do włodarzy mia-
sta o zabezpieczenie środków w ra-
mach budżetu przyszłorocznego na
kontynuację prac związanych z

utwardzeniem terenów pomiędzy
kwaterami.

W naszych planach jest coroczne
występowanie o zabezpieczenie
środków finansowych na realizacje
inwestycji celem kontynuacji zada-
nia, aż do momentu wykonania
utwardzenia wszystkich alejek znaj-
dujących się na włocławskiej nekro-
polii.

Wybudowano alejki na Cmentarzu Komunalnym we Włocławku

Firma cateringowa RATATUJ Karoli-
na Lewandowska z Czerniewic od
18.04.2022r. do 30.11.2022r. reali-
zuje projekt grantowy pt. KUCHEN-
NE PLECIONKI W RATATUJ. Zada-
nie skierowane jest do osób zagro-
żonych ubóstwem lub wykluczeniem
społecznym 9 osób) oraz otoczenia
osób zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem społecznym ( 3 oso-
by) z obszaru LSR – głównie Gmina
Choceń, Gmina Kowal oraz Gmina
Miasto Kowal. W ramach projektu
uczestnicy biorą udział w zajęciach:
kulinarnych, rękodzielniczych – MA-
KRAMA, z psychologiem. Zaplano-
wano również aktywną formę zajęć
dla uczestników w postaci wyjazdów
na basen do Aquaparku w Kutnie. W
miesiącu wrześniu zostanie również
zorganizowany PIKNIK zarówno dla
uczestników jak również dla lokalnej
społeczności. Celem projektu jest
zwiększenie aktywizacji i integracji
mieszkańców. Zajęcia przyczynią
się do zwiększenia wiedzy i umiejęt-
ności u uczestników oraz będą skła-
niały do realizacji wspólnych przed-
sięwzięć. Projekt jest dofinansowany
w ramach Grantu ze Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania Dorzecza
Zgłowiączki w wysokości 50000,00
zł. Całkowita wartość projektu wyno-
si 53419,28 zł. Wkład własny wynosi
3419,28zł.

KUCHENNE PLECIONKI W RATATUJ KLUB MŁODZIEŻOWY W CZERNIEWICACH
Ochotnicza Straż Pożarna w Czernie-
wicach od 01.04.2022r. do
18.12.2022r. realizuje projekt granto-
wy pt. KLUB MŁODZIEŻOWY W
CZERNIEWICACH. Zadanie skiero-
wane jest do dzieci i młodzieży zagro-
żonych ubóstwem lub wykluczeniem
społecznym ( 10 osób) oraz otoczenia
osób zagrożonych ubóstwem lub wy-
kluczeniem społecznym ( 10 osób) z
obszaru LSR. W ramach projektu
uczestnicy biorą udział w zajęciach:
rękodzielniczych, taneczno – rucho-
wych, zajęciach w klubie młodzieżo-
wym ( m.in. odrabianie lekcji), z psy-
chologiem. Zaplanowano również dla
uczestników pikniki, na których odbę-
dą się również zajęcia rękodzielnicze
oraz wycieczka do Centrum Nauki Ko-
pernik w Warszawie. Celem projektu
jest zwiększenie aktywizacji i integracji
dzieci i młodzieży w wieku szkolnym.
Zajęcia przyczynią się do zwiększenia
wiedzy i umiejętności u uczestników,
poprawią dostęp do zajęć pozalekcyj-
nych, przyczynią się do wzrostu świa-
domości mieszkańców obszaru LSR
na temat korzyści wynikających z
uczestnictwa w zajęciach pozalekcyj-
nych. Projekt jest dofinansowany w
ramach Grantu ze Stowarzyszenia Lo-
kalna Grupa Działania Dorzecza Zgło-
wiączki w wysokości 47966,74 zł. Cał-
kowita wartość projektu wynosi
50491,62 zł. Wkład własny wynosi
2524,88zł.

WŁOCŁAWEK - CZERNIEWICE
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Koncerty gwiazd i występy lokalnych
artystów, różnorodne imprezy towarzy-
szące i mnóstwo innych atrakcji dla
starszych i młodszych, a do tego dobra
pogoda i fantastyczna, żywiołowa pu-
bliczność to przepis na udane święto
miasta.

W weekend (t.j. w dniach 3-5 czerwca)
odbyły się 25. Dni Lubrańca. Pierwszego

dnia ulicami miasta przemaszerował barw-
ny korowód, którym z uśmiechami na twa-
rzy maszerowali uczniowie, przedszkolaki,
delegacje szkół, klubów sportowych, sto-
warzyszeń i organizacji społecznych.

W amfiteatrze „nad Dunajem” przyby-
łych uczestników, powitał burmistrz Stani-
sław Budzyński oraz przewodniczący Rady
Miejskiej Piotr Sławianowski.

- Cieszymy się, że aura nam dopisała
podczas tegorocznych obchodów Dni Lu-
brańca. Każdego roku spotykamy się na
naszej lokalnej uroczystości, aby kontynu-
ować tradycję, która została zapoczątko-
wana niemalże ćwierć wieku temu”.- mówił
gospodarz miasta i gminy. Dziś mieszkań-
cy mieli możliwość podziwiania przedszko-
laków, uczniów szkół z terenu Gminy Lu-
braniec oraz lubranieckiej młodzieży. Ser-
decznie dziękuję wszystkim za przygoto-
wanie się do tego wyjątkowego święta -
kontynuował burmistrz Stanisław Budzyń-
ski, przekazując jednocześnie symbolicz-
nie klucz do bram miasta uczennicy jednej
z lubranieckiej szkół.

Udanej zabawy życzył przewodniczący
Piotr Sławianowski przypominając, o istnie-
jącej przerwie, dwóch latach obostrzeń
pandemicznych, które uniemożliwiały orga-
nizację obchodów Dni Lubrańca. Za udział
w świętowaniu podziękował dyrekcjom i na-
uczycielom ze szkół lubranieckich, ale tak-
że z Sarnowa, Zgłowiączki, Kłobii i Przed-
szkola Samorządowego oraz Niepublicz-
nego Przedszkola Miś z Lubrańca.

Na placu przed muszlą koncertową na
wszystkich czekały dmuchańce, zabawy in-
tegracyjne oraz smakowite posiłki. Swoje
umiejętności wokalno-taneczne zaprezen-

towali uczniowie szkół z terenu gminy Lu-
braniec, wystąpili soliści LCDK. Pierwszy
dzień świętowania upłynął radośnie, pod
znakiem warsztatów muzycznych i był pe-
łen emocji.

Ważnym punktem programu pierwsze-
go dnia obchodów święta miasta był „festi-
wal biegowy” dla najmłodszych adeptów
sportu z terenu gminy Lubraniec. Dzieci i
młodzież w kilku kategoriach wiekowych, i
na rożnych dystansach, rywalizowały o Pu-
char Burmistrza Lubrańca. Zwycięzcom,
okolicznościowe puchary i medale, na sce-
nie głównej wręczali przedstawiciele lubra-
nieckich władz. Drugiego dnia rozegrane
zostały turnieje: siatkówki plażowej i piłkar-
ski żaków. W obydwu drużyny rywalizowa-
ły o Puchar Burmistrza Lubrańca. Pierwszy
raz został również rozegrany sentymental-
ny mecz koszykówki pomiędzy drużynami z
Lubrańca i Starego Brześcia. Dużym wy-
darzeniem był I bieg uliczny Lubraniec na
5, w którym ponad sześćdziesięcioro za-
wodników rywalizowało na dystansie 5 km.
Zwycięzcy oprócz okazałych pucharów i
pamiątkowych medali otrzymali z rąk bur-
mistrza i lokalnych władz atrakcyjne nagro-
dy.

Popołudnie upłynęło pod znakiem wielu
koncertów. Przed lubraniecką publiczno-

ścią na terenie przy Zespole Szkół im. Marii
Grodzickiej w Lubrańcu Marysinie wystąpi-
li: Heaven Rock, Lubranieckie Gitary, An-
dre, Qbik. Pewną ciekawostką był występ
Vanessy Power, która prezentowała swoje
umiejętności taneczne. Występ Andre po-
rwał publiczność do zabawy. Energetyczny
wokalista sprawił, że przybyli mieszkańcy
ruszyli do tańca. Młodzież wyśmienicie ba-
wiła się z raperem Qbikiem.

Jak zawsze były stoiska z regionalnymi
potrawami. Częstowano uczestników uro-
czystości karkówką z grilla, kiełbaskami,
kaszankami, chlebem ze smalcem i ogór-
kiem, bigosem, pierogami, ciastami, które
przygotowały Panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich.

Imprezę zakończyła zabawa taneczna z
zespołem Silver. To był dzień pełen wrażeń.

Na niedzielę zaplanowano turniej tenisa
ziemnego i orlików w piłce nożnej. W obu
nagrody zwycięzcom wręczył burmistrz
Stanisław Budzyński, który wraz z licznymi
kibicami dopingował sportowców.

Wszystkim uczestnikom uroczystości
przez trzy dni dopisywały humory.

DNI LUBRAŃCA

Dni Lubrańca: Świętowano dni miasta

Parada Młodości

KGW Kazanioki z Z-cą burmistrza Markiem Góreczym
i Przewodniczącym Rady Miejskiej Piotrem Sławia-
nowskim

Parada Młodości

Sołectwo i KGW Sarnowo z burmistrzem Lubrańca

KGW Wiktorowo Gmina Lubraniec z burmistrzem
Lubrańca i z-cą burmistrza

KGW Lubraniec Parcele Zespół Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu Marysinie KGW Zgłowiączka

KGW Krowice – Krowicka Rozkosz Lubranieckie Gitary Andre

Parada Młodości

Na zdjęciu: burmistrz Lubrańca Stanisław Budzyński z Przewodniczącym
Rady Miejskiej Piotrem Sławianowskim przekazują klucz do bram miasta

LUBRANIEC



nKujawy
GAZETA WŁOCŁAWKA I OKOLIC

nwloclawek.pl
Czerwiec 2022, nr 14 15

Atrakcje sportowe czekają na dzieci podczas
uroczystości Samorządu Gminy Włocławek tj.
60-lecia istnienia Koła Gospodyń Wiejskich w
Kruszynie, 35 - lecia istnienia Zespołu Folklory-
stycznego „Kruszynioki” oraz 40-lecia działalno-
ści społecznej Pani Ireny Muszyńskiej wspólnie
ze Stowarzyszeniem ProBiznes.

Podczas tej uroczystości będziemy realizowali
projekt dedykowany dzieciom Hobby Horse. Zapra-
szamy wszystkie dzieci - zaprasza wójt Magdalena
Korpolak-Komorowska.

Cieszymy się, że 19 czerwca br. odbędą się za-
wody Hobby Horse, jest to pierwsze takie wydarze-
nie w Gminie Włocławek. Już na ten moment widzi-
my jak dużym zainteresowaniem cieszy się ono. Po
ustaleniach z włodarzem gminy przygotowanych zo-
stało wiele atrakcji. Zapraszamy do udziału w zawo-
dach - zapraszają również członkowie Stowarzysze-
nia ProBiznes.

Hobby horse to sport. Zawody takie odbywają się
od wielu lat, również w Polsce zaczynają być coraz
bardziej popularne. Przeważnie w środowisku kon-
nym zabawa z koniem jest bardzo popularna. Dzieci
traktują Hobby horsa jak prawdziwego końskiego
przyjaciela nadając mu imię, rasę czy płeć, jeżdżą
ale i karmią, myją, czeszą, lonżując itd.

Hobby Horsing polega na odzwierciedleniu praw-
dziwych zawodów jeździeckich. Uczestnicy "jeżdżą"
w bezpieczny sposób na kukiełkach przypominają-
cych głowę konia. W czasie zawodów będą to skoki

przez przeszkody gdzie jeźdźcy poznają zasady po-
ruszania się na parkurze, poćwiczą pamięć aby za-
pamiętać cała trasę parkur i przy okazji dobrze się
bawią.

Zawody poprowadzi znana w świecie końskim
Luiza Włodkowska - właściciel “Zakątka u Lu”, która
od lat jest związana z zawodami jeździeckimi.

Należy dodać, że Stowarzyszenie Otoczenia
Przedsiębiorców ProBiznes jest organizacją poza-
rządową, która za swój cel stawia sprawne działanie
na rzecz przedsiębiorców i ich interesów oraz kształ-
towanie i promowanie postaw proprzedsiębiorczych.
Ich działania skupiają się wokół integracji środowi-
ska przedsiębiorców, stworzenia przestrzeni, która
umożliwi wymianę doświadczeń i pomysłów, aby
wspólnie zmieniać na lepsze otoczenie, w którym
funkcjonują przedsiębiorcy.

Prowadzenie działalności gospodarczej nie odby-
wa się w oderwaniu od lokalnych warunków i po-
trzeb, dlatego potrzebne są aktywne działania na
rzecz wspierania osób prowadzących działalność
gospodarczą także w takich tematach jak kontakty z
samorządami, dostęp do infrastruktury, czy możli-
wość kształcenia kadr odpowiadających na zapo-
trzebowanie w różnych gałęziach biznesu.

Wierzą, że wspólnie mogą osiągnąć dużo więcej
i przyczynić się do poprawy warunków funkcjonowa-
nia szczególnie mikro, małych i średnich przedsię-
biorstw w Polsce.

Probiznes i #Mobilna Akademia Talentów zapraszają na zawody sportowe 19
czerwca 2022 roku. Zawody odbędą się na boisku sportowym przy szkole w Kru-
szynie. Rozpoczęcie zaplanowano na godzinę 14:00. Honorowym patronatem
objęła zawody poseł na Sejm RP Anna Gembicka.

Zawody sportowe w Kruszynie Hobby Horse. ProBiznes zaprasza

Punkt konsultacyjny w Lubrańcu.

Tam dowiesz się wszystkiego
o programie Czyste Powietrze

W Urzędzie Miejskim w Lubrańcu działa punkt kon-
sultacyjny programu Czyste Powietrze, który jest
czynny w:

poniedziałek: 7:15-15:15

wtorek: 8:00-16:00

środa: 7:15-15:15

czwartek: 7:15-15:15

piątek: 7:15-15:15

Wszelkie informacje na temat programu udzielane
są w pokoju nr. 29.

DNI LUBRAŃCA

Dekoracja zwycięzców w I biegu ulicznym "Lubraniec na 5" Dekoracja zwycięzców w I biegu ulicznym "Lubraniec na 5" Dekoracja zwycięzców w I biegu ulicznym "Lubraniec na 5"

Dekoracja zwycięzców w I biegu ulicznym "Lubraniec na 5" Turniej siatkówki plażowej o Puchar Burmistrza Lubrańca

Mecz koszykówki Lubraniec-Brześć KujawskiTurniej żaków o Puchar Burmistrza Lubrańca

GMINA WŁOCŁAWEK - LUBRANIEC
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Podczas zorganizowanej w dniu 3 czerwca
br. 38 sesji Rady Gminy Baruchowo radni
zdecydowali o udzieleniu wotum zaufania i
absolutorium wójtowi gminy za miniony rok.

Wszyscy radni Rady Gminy Baruchowo bę-
dący na sesji zagłosowali za udzieleniem wotum
zaufania włodarzowi gminy.

W naszej Gminie, mimo trudnego czasu udało
się zrealizować niemal wszystkie zaplanowane
zadania inwestycyjne. Niestety, ograniczenia
dało się odczuć w obszarze kultury i rekreacji -
równie ważnym aspekcie życia człowieka. Ze
względu na obostrzenia epidemiczne nie było
możliwe zrealizowanie wszystkich organizowa-
nych wcześniej wydarzeń i spotkań, a izolacja
społeczna w czasie pandemii zmieniła nasz spo-
sób funkcjonowania i wpłynęła na kontakty spo-

łeczne. „Raport o stanie gminy” obrazuje Pań-
stwu pracę Samorządu i wszelkie decyzje podej-
mowane w trakcie minionego roku, a także stan
dochodów i wydatków. Za tę pracę, która ma
bezpośrednie przełożenie na codzienną jakość
życia mieszkańców, wszystkim dziękuję. Dzięku-
ję za miniony czas, za zrozumienie, zaangażo-
wanie i troskę o nasze wspólne dobro i naszą
małą ojczyznę – Gminę Baruchowo - składał po-
dziękowanie wójt Stanisław Sadowski.

Raport o stanie gminy za 2021 r. spotkał się z
uznaniem radnych. Podczas debaty radni pozy-
tywnie wypowiadali się na temat treści zawartych
w opracowanym dokumencie.

Wydatki inwestycyjne w roku 2021 to kwota 5
496 917,94 zł przy planie 5 772 293,00 zł, co sta-
nowi 95,23 % planu. Kwota otrzymanych środ-

ków zewnętrznych na realizację inwestycji w
roku 2021 to 2 619 575,44 zł, udział środków wła-
snych to 2 873 859,42 zł.

Gmina Baruchowo na realizację różnorod-
nych zadań pozyskała środki finansowe ze-
wnętrzne: unĳne bądź krajowe. Z tych środków
realizowane są inwestycje komunalne (budowa
dróg, remonty budynków), projekty edukacyjne
oraz społeczne:

budowa 37 sztuk przydomowych biologicz-
nych oczyszczalni ścieków, przebudowa dróg
gminnych Nr 191065C i 191066C w miejscowo-
ści Baruchowo, Nr 191027C w miejscowości Pa-
trówek, oznaczonej jako działka nr 72 w miejsco-
wości Zakrzewo, przebudowa drogi leśnej ozna-
czonej jako działka nr 283/2 i 289/2 w miejscowo-
ści Skrzynki, przebudowa drogi nr 191007C w
miejscowości Lubaty, Nr 191021C w miejscowo-
ści Kurowo Parcele, Nr 191077C w miejscowości
Kurowo Parcele oznaczonej jako działka nr 13/1
i 36/6 w miejscowości Kurowo Babia Góra ozna-
czonej jako działka nr 104 w miejscowości Zawa-
da Piaski, budowa budynku komunalnego i roz-
biórka istniejącego budynku komunalnego zloka-
lizowanego na działce nr 44/7 i 47/6 w miejsco-
wości Zakrzewo Parcele, termomodernizacja bu-
dynków OSP w Świątkowicach na potrzeby świe-
tlicy wiejskiej, termomodernizacja budynków
OSP w Skrzynkach na potrzeby świetlicy wiej-
skiej, budowa boiska wielofunkcyjnego na tere-
nie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym, przebudo-
wa boiska wielofunkcyjnego na terenie komplek-
su sportowego w Baruchowie, budowa zagrody
edukacyjnej na terenie Zielonej Szkoły w Gore-
niu Dużym, rozbudowa PSZOK w Baruchowie,
infostrada Kujaw i Pomorza, montaż lamp solar-
nych w ramach projektu doświetlenia skrzyżo-
wań na terenie Gminy.

Mieliśmy sporo wydatków inwestycyjnych bli-
sko 5,5 mln zł, a 48% tej kwoty stanowiły środki
zewnętrzne. Można powiedzieć, że inwestycje z

roku ubiegłego w połowie zostały sfinansowane
ze środków pozyskanych, zewnętrznych. Dofi-
nansowania pozwalają nam realizować tak wiele
inwestycji i w dużym zakresie – nadmienił za-
stępca wójta Krzysztof Grudziński.

Sprawozdanie finansowe, bilans wykonania
budżetu za 2021 rok przedstawiła skarbnik gmi-
ny Mariola Kurdubska.

Budżet Gminy na 2021 rok uchwalony uchwa-
łą Rady Gminy Nr XXXIII.187.2020 w dniu 17
grudnia 2020 r. w wysokości po stronie docho-
dów 22.503.320,00 zł, po stronie wydatków w
kwocie 25.096.026,00 zł. Na koniec okresu spra-
wozdawczego planowane dochody to
24.873.244,61, a wykonane dochody to kwota
25.038.987,29 zł, natomiast plan wydatków to
kwota 24.967.082,61 zł, a zrealizowane wydatki
to kwota 21.856.269,97 zł. Wykonany budżet za-
mknął się wynikiem dodatnim w wysokości
3.182.717,32 zł.

Podczas sesji zapoznano się z pozytywną
opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o spra-
wozdaniu rocznym z wykonania budżetu za 2021
rok. Po wysłuchaniu radni podjęli uchwałę o za-
twierdzeniu sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za
2021 rok, a następnie o udzieleniu absolutorium
z wykonania budżetu za 2021 rok. Następnie
wójt Stanisław Sadowski i skarbnik Mariola Kur-
dubska zostali obdarowani w podziękowaniu za
zaangażowanie w pracę bukietami kwiatów.

Bardzo mnie to cieszy, że po raz kolejny w
swojej ponad 30 letniej pracy pełniąc funkcję wój-
ta uzyskałem poparcie całej rady - podkreślał
wójt Stanisław Sadowski - Udzielenie absoluto-
rium to nie tylko sukces mój, ale także wszystkich
moich współpracowników, którym chciałbym po-
dziękować za codzienną pracę – dodał.

Jednomyślne wotum zaufania i absolutorium
dla wójta Stanisława Sadowskiego

Wójt Stanisław Sadowski, z-ca wójta Krzysztof Grudziński z radnymi i pracownikami

BARUCHOWO - KOWAL

Już po raz 14 zmagali się uczniowie z pisa-
niem dyktanda podczas Powiatowego Kon-
kursu Ortograficznego pod hasłem „Ortogra-
fia to nic prostszego dla każdego myślącego”
pod patronatem burmistrza Eugeniusza Go-
łembiewskiego.

W Szkole Podstawowej im. Kazimierza Wiel-
kiego w Kowalu każdego roku oprócz lat, w któ-
rych obowiązywały obostrzenia pandemiczne or-
ganizowane są konkursy ortograficzne w dwóch
kategoriach wiekowych, dla uczniów klas IV -VI i
VII – VIII.W tym roku konkurs odbył się 3 czerw-
ca br.

Z ościennych szkół powiatu włocławskiego
przyjechało po przeprowadzeniu eliminacji po
dwóch laureatów. Są to uczniowie najlepsi. Biorą
udział w konkursie po to, aby tutaj rywalizować.
Po napisaniu tekstów zaprosiliśmy uczestników
konkursu do obejrzenia filmu w niedawno otwar-

tym pierwszym w województwie kinie zlokalizo-
wanym w naszej szkole - powiedziała dyrektor
Anna Prokopiak-Lewandowska.

Wydarzenie uświetnił koncert muzyki klasycz-
nej w wykonaniu uczniów szkoły.

W konkursie pod patronatem burmistrza mia-
sta Kowal Pana Eugeniusza Gołembiewskiego,
którego współorganizatorem było KPCEN we
Włocławku uczestniczyło 25 uczniów z 13 szkół:
SP nr 12 we Włocławku, SP Choceń, SP Cho-
decz, SP Lubień Kuj., SP Smólnik, SP Osięciny,
SP Lubanie, SP Kowal, NSP Galileo Nakonowo,
SP Izbica Kuj., SP Baruchowo, SP Kaliska, SP
Kanibród.

Wyniki:
I kategoria – kl. IV – VI

I miejsce – Filip Zima – SP Choceń

II miejsce – Mateusz Suchomski – SP Smól-
nik

III miejsce – Łukasz Lewandowski – SP Lu-
bień Kuj.

Wyróżnienia :

- Julia Łuczak – SP Chodecz

- Patrycja Stanna – SP Kowal

II kategoria – kl. VII – VIII

I miejsce – Jakub Rakoca SP Lubanie

II miejsce – Lena Zawadzka SP nr 12 Włocła-
wek

III miejsce – Julia Terpińska SP Kowal

Wyróżnienia:

- Hanna Kotas – SP Osięciny

- Jakub Sarnociński – SP Izbica Kuj.

Uczestnicy Powiatowego Konkursu Ortogra-
ficznego otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz

cenne nagrody ufundowane przez sponsorów.
Znaleźli się wśród nich przedstawiciele władz sa-
morządowych i instytucji.

Więcej na nwloclawek.pl

Mistrzowie ortografii rywalizowali w Kowalu

Karolina Władowska i Mateusz Suchomski re-
prezentowali SP w Smólniku

Uczestnicy konkursu w kinie w Kowalu
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Nikola będzie miała nowoczesną pompę infuzyjną

Biegi, słodycze, gry, świetna zaba-
wa tak wyglądał Dzień Dziecka z Fun-
dacją GoudenKorrel. Uczniowie ze
szkół z terenu Gminy Lubień Kujaw-
ski spędzili go na sportowo. Ponad
320 dzieci i młodzieży wzięło udział w
tegorocznej edycji biegu im. Urszuli
Pietrzak organizowanego od 2016
roku, który stał się już kontynuowaną
tradycją.

W tym roku było 18 biegów z podzia-
łem na kategorie wiekowe i płeć. Na wy-
marzonym terenie leśnym udział w bie-
gach wzięli uczniowie z Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Lubieniu Kujaw-
skim, Szkoły Podstawowej w Kanibro-
dzie, Szkoły Podstawowej im. st. sierż.
Mieczysława Majchrzaka w Kaliskach,
Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Cho-

pina w Kłóbce. Spędzili radośnie ten wy-
jątkowy dzień radośnie, biegając i korzy-
stając z wielu atrakcji. Oprócz uczniów
świętowały również przedszkolaki, które
zgromadzone w sali gimnastycznej ko-
rzystały z zamków dmuchanych.

Marka Wilińskiego Burmistrza Lubie-
nia Kujawskiego cieszy impreza sporto-
wa oraz wesołe miasteczko zorganizo-
wane przez Fundację GoudenKorrel.

Inicjatywa jest corocznie podejmowa-
na dla uczczenia pamięci Urszuli Pie-
trzak, ale jest też okazją do dobrej zaba-
wy z okazji Dnia Dziecka. Cieszę się tym
bardziej, że zaangażowało się wiele
podmiotów, instytucji, firm, osób. Chciał-
bym z tego miejsca gorąco podziękować
Fundacji GoudenKorrel i Panu Michałowi

Górze Prezesowi tej Fundacji – dzięko-
wał burmistrz Marek Wiliński.

Fundacja GoudenKorrel organizuje
wydarzenie sportowe od 6 lat nie szczę-
dząc sił i środków finansowych, aby ak-
tywnie i zdrowo uczniowie spędzili wyjąt-
kowy dzień w roku z mnóstwem atrakcji.

Chcemy urozmaicić dzieciakom ten
szczególny dzień, tym razem są dmu-
chańce, a że pogoda dopisała to jest we-
soło. W ten sposób chcemy być bliżej lu-
bieńskiej społeczności, z którą tak na-
prawdę jesteśmy od 2011 roku. Nasz
biznes rozwĳa się w myśl zasady „myśl
globalnie, działaj lokalnie”- mówił Prezes
Michał Góra.

Elżbieta Kobus - Jasińska dyrektor
Zespołu Placówek Oświatowych w Lu-
bieniu Kujawskim podkreśliła, że Funda-
cja GoudenKorrel z Prezesem Michałem
Górą na czele ma wielkie serce i poprzez
swoje działania pomaga i wspiera pla-

cówkę od początku kiedy pojawiła się w
lubieńskiej strefie przemysłowej.

Jak co roku wszyscy się świetnie ba-
wią, ponad 500 uczniów bierze udział w
różnych atrakcjach, a w biegach ponad
320, co świadczy, że bieganie zyskuje

coraz większą liczbę zwolenników. Dzię-
ki hojności Fundacji GoudenKorrel dzie-
ciaki poprawiają kondycję i zdrowie, bie-
ganie jest również formą rozrywki, a jed-
nocześnie wpływa na pozytywne emocje
- nadmieniła dyrektor Elżbieta Kobus -
Jasińska.

Kolejne edycje biegu upamiętniają
pamięć o nauczycielce Urszuli Pietrzak.

To była bardzo uzdolniona, dyna-
miczna i charyzmatyczna nauczycielka,
organizatorka mnóstwa przedsięwzięć.
W 1989 roku kiedy miała być oddawana
hala sportowa, nagle Ula odeszła, zmar-
ła w październiku. Wielkie podziękowa-
nia dla Fundacji GoudenKorrel za możli-
wość upamiętniania tej ważnej dla nas
wszystkich osoby - wspomina Elżbieta
Wojciechowska przewodnicząca Komi-
sji Oświaty, Kultury i Sportu.

Rodzina zmarłej nauczycielki cieszy
się z tego przedsięwzięcia, jednocześnie
biorąc udział w każdej edycji organizo-
wanego biegu. Są wdzięczni wszystkim
za zaangażowanie każdego roku w wy-
darzenia sportowe.

Małgorzata Adamska koordynator
Biegu z Fundacją GoudenKorrel zazna-
czyła, że bycie aktywnym przynosi wiele
korzyści zdrowotnych, a po obostrze-
niach pandemicznych jest jak najbar-
dziej wskazane, dlatego cieszy ją jako
nauczyciela wychowania fizycznego, że
ten dzień uczniowie spędzili na sporto-
wo.

Dzień Dziecka z Fundacją GoudenKorrel

Na zdjęciu: burmistrz Marek Wiliński, Michał Góra Prezes Fundacji z uczest-
nikami biegu

Lubień Kujawski dla Nikoli

Wyjątkowy koncert charytatywny,
którego celem było zebranie środków
na rzecz pomocy Nikoli Domżał odbył
się w Lubieniu Kujawskim. Wiele osób
zaangażowało się w akcję dla chorej
dziewczynki.

Dyrektor Zespołu Placówek Oświato-
wych w Lubieniu Kujawskim wraz z na-
uczycielami, Szkolne Koło Wolontariatu
BAJKED oraz Rada Rodziców, zorgani-
zowały w sobotnie popołudnie 7 maja
2022 r. na terenie sportowym ZPO kon-
cert charytatywny dla uczennicy Nikoli
Domżał.

Koncert został objęty patronatem ho-

norowym przez burmistrza Marka Wiliń-
skiego i przewodniczącego Rady Miej-
skiej Marka Małachowskiego.

Cieszymy się jako samorządowcy z
Lubienia Kujawskiego, że mamy możli-
wość gościć tak wiele osób, altruistów,
którzy chcą wesprzeć i zbiórkę pieniędzy
na zakup pompy insulinowej dla Nikoli
Domżał uczennicy ZPO. Akcja przerosła
nasze oczekiwania. Wiele osób zaanga-
żowało się w zbiórkę - powiedział bur-
mistrz Marek Wiliński wręczając upomin-
ki wraz z przewodniczącym Markiem Ma-
łachowskim Nikoli.

Wcześniej jak pokreślił włodarz po-

dobne akcje były przeprowadzane w róż-
nych okolicznościach, dlatego składa po-
dziękowania wszystkim grupom, wolonta-
riuszom, którzy przyczynili się już wcze-
śniej do tego, aby zebrać odpowiednie
środki oraz wszystkim, którzy przybyli aby
dołożyć swoją cegiełką na ten szczytny
cel.

Z całego serca dziękuję wszystkim za-
angażowanym, bez których nie odbyłby
się koncert - mówił włodarz.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ma-
rek Małachowski zasiada w Kole Ło-
wieckim „Kuropatwa”, które postanowiło
ufundować pieczonego dzika, a datki z
tego tytułu przeznaczyć na szlachetny
cel. - Chcemy wzmocnić dzisiejszą zbiór-
kę pieniędzy oraz promować polskie ło-
wiectwo, zdrową żywność, przybliżyć
wciąż mało znane dania z dziczyzny i le-
śnych produktów.

Elżbieta Kobus-Jasińska dyrektor
ZPO w Lubieniu Kujawskim zaznaczyła,
że zbiórka datków jest przeznaczona na
nowoczesną pompę insulinową dla Nikoli
Domżał uczennicy II kl. Szkoły Podstawo-
wej im. hm Janka Bytnara „Rudego” by
wspomóc ją w codziennych zmaganiach z
cukrzycą, bowiem u dziewczynki zdiagno-
zowano cukrzycę od 5 roku życia.

My też się z Nikoli cukrzycą zmagamy
jako nauczyciele. Cały czas monitorujemy
poziom insuliny, decydujemy o dodatko-
wej dawce glukozy, dlatego chcieliśmy ją
wspomóc. Dawniej takie koncerty były or-

ganizowane. Po pandemii postanowili-
śmy powrócić do tej formy działania.
Mamy też inne dzieci i wspomagamy je, a
wiemy też, że na terenie gminy jest bar-
dzo wielu darczyńców, którzy chętnie po-
magają, dlatego jest przewidziana licyta-
cja - zaznaczyła dyrektor Elżbieta Ko-
bus-Jasińska.

Na koncert charytatywny zostało za-
proszonych wielu samorządowców: Woj-
ciech Jaranowski wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego, ale także szef Solidarności
Oświatowej we Włocławku, starosta wło-
cławski Roman Gołębiewski, przewodni-
czący Rady Powiatu Zygmunt Wierzo-
wiecki, radny Rady Powiatu Bogdan Do-
mżalski, wiceprzewodnicząca Rady Miej-
skiej Grauman Jolanta, Elżbieta Wojcie-
chowska przewodnicząca Komisji Oświa-
ty, radni Rady Miejskiej w Lubieniu Kujaw-
skim, Ewa Adamczyk starszy wizytator
Delegatury we Włocławku Kuratorium
Oświaty w Bydgoszczy.

Wzięliśmy udział w licytacji. Wylicyto-
waliśmy obraz Claudea Moneta „Lilie
wodne” kopia Tomasz Kot - powiedział wi-
ceprzewodniczący Wojciech Jaranowski,
który od początku wierzył w powodzenie
akcji na rzecz zakupu pompy insulinowej
nowej generacji dla Nikoli.

Obraz również wylicytował przewodni-
czący Zygmunt Wierzowiecki.

Podczas koncertu dla Nikoli na scenie
pojawili się: młodzież, dzieci, pracownicy

ZPO w Lubieniu Kujawskim, podopieczni
Stowarzyszenia OLIGO, uczniowie ze
Szkoły Podstawowej w Górze, uczestnicy
zajęć w Centrum Kultury.

Podziękowania organizatorzy i władze
Gminy Lubień Kujawski skierowali do
wszystkich przyjaciół szkoły. Szczególnie
podziękowania popłynęły między innymi
pod adresem: Fundacji GoudenKorrel na
czele z Panem Michałem Górą, Pań z Kół
Gospodyń Wiejskich „Gliznowianki”,
„Krzewie”, „Kaliska” „Rzeżewo Małe”, dy-
rekcji ze szkół w Kaliskach, Kłóbce i Kani-
brodzie oraz Centrum Kształcenia Rolni-
czego w Lubieńcu, ZS CKR w Kowalu, LO
w Kowalu, Koła Łowieckiego „Kuropa-
twa”, Żłobka Samorządowego "Dworko-
we Skrzaty" w Lubieniu Kujawskim,
Szczepu im. Szarych Szeregów z Lubie-
nia Kujawskiego.

Organizatorzy datki otrzymywali z au-
kcji, ze słodkiego poczęstunku z Klubu
Seniora, pieczonego dzika od Koła Ło-
wieckiego „Kuropatwa” na czele z prze-
wodniczącym Rady Miejskiej Markiem
Małachowskim, żurku, grilla, kręciołków,
meczu i wielu innych podjętych inicjatyw.
Wcześniej odbyły się też maraton dla Ni-
koli w Chodczu, turniej tańca latino w
szkole, turniej piłki ręcznej, a strażacy
zorganizowali challenge dla dziewczynki.

Szczodrość darczyńców przyczyniła
się nie tylko do zebrania kwoty niezbęd-
nej do zakupu nowoczesnej pompy insuli-
nowej. Datków wystarczy także na turnus
rehabilitacyjny.

burmistrz Marek Wiliński, przewodniczący Rady Miejskiej Marek Małachowski,
wiceprzewodniczący Sejmiku Wojciech Jaranowski wręczają Nikoli prezenty
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W dniach 3 i 4 czerwca 2022 r. od-
była się 10 edycja Centralnych Targów
Maszyn, Urządzeń i Sprzętu Robocze-
go, a po raz drugi eRobocze SHOW w
Lubieniu Kujawskim. Widowiskowy po-
kaz, testy ponad 100 maszyn robo-
czych, urządzeń, sprzętu wielu marek
dobrze wykorzystywanych w pracy lu-
dzi, w plenerze mogli obejrzeć przyby-
wający na wydarzenie.

Znajdujemy się w miejscu organiza-
cji jednej z największych tego typu im-
prez w Polsce na terenie strefy prze-
mysłowej w Lubieniu Kujawskim pod-
czas eRoboczego SHOW, które jest or-
ganizowane na terenie Lubienia Ku-

jawskiego po raz drugi. W ubiegłym
roku mieliśmy premierową tego typu
imprezę. Ona odniosła duży sukces.
Wspólnie z organizatorem podjęliśmy
decyzję, aby przez kolejnych 5 lat kon-
tynuować imprezę na terenie Lubienia
Kujawskiego - mówi burmistrz Marek
Wiliński, a następnie dodał - Miejsce
imprezy jest symboliczne. Maszyny, tu-
taj prezentowane, na co dzień są wyko-
rzystywane do budowy zakładów pro-
dukcyjnych, które na terenie strefy lu-
bieńskiej powstają. Strefa cieszy się
dużą popularnością. Mamy podpisany
list intencyjny z kolejną firmą, która
chce zakupić nieruchomość. Duża
sieć dystrybucyjna w czerwcu ma pod-
pisać z gminą akt notarialny na zakup

kolejnych gruntów. Przybywa inwesto-
rów i miejsc pracy. Organizacja impre-
zy w tym miejscu to idealne rozwiąza-
nie.

Odwiedzający imprezę mieli okazję
zapoznać się z najnowszymi technolo-
giami i możliwościami koparek, łado-
warek, spycharek i innym sprzętem
branży budowlanej.

Wraz ze wzrostem liczby wystaw-
ców, a także ze wzrostem ilości ma-
szyn prezentowanych na naszych tar-
gach wzrasta liczba zwiedzających. W
tym roku na pewno pod tym względem
pobiliśmy rekord. Mamy tutaj gości z

całego świata. Mamy przedsiębiorców
między innymi z Chin, Anglii, Finlandii.
Przyjeżdżają zwiedzający na targi z za-
granicy, a to dlatego, że jest to najwięk-
sza impreza w Polsce, ale to co ją jesz-
cze wyróżnia to unikatowa impreza je-
śli chodzi o całą Europę, dlatego, że
właściwie nie ma imprez gdzie tyle ma-
szyn można zobaczyć w ruchu, w pra-
cy. Jest dużo targów, gdzie maszyny
stoją w halach prezentowane statycz-
nie, natomiast u nas kilkaset maszyn
przez dwa dni pracuje, kopie, wierci,
robi to co dla każdej maszyny jest spe-
cyficzne, a mało tego, to co wyróżnia
naszą imprezę w szczególności to, że
u nas maszyny można testować - pod-
kreślił Rafał Jajor, redaktor naczelny
portalu eROBOCZE.pl.

Podczas wyjątkowego wydarzenia
odbyły się zawody w ramach Polskiej
Ligi Operatorów, prelekcje, konkursy i
zabawy dla najmłodszych.

W tym roku wiele osób przybywają-
cych na targi zainteresowało się miej-
scem robiącym szczególnie duże wra-
żenie wyjątkowym nasypem. Zapytali-
śmy więc włodarza jaki cel przyświeca

temu falochronowi.

Strefa przemysłowa sąsiaduje bez-
pośrednio ze strefą mieszkaniową w
Lubieniu Kujawskim i niejednokrotnie
była podkreślana kwestia potrzeby
ograniczenia emisji hałasu. Powstają-
ce zakłady i rozwój strefy powodują ha-
łas: dojeżdżają samochody, pracują
maszyny, co przy odpowiednim kierun-
ku wiatru może powodować hałas w
strefie mieszkaniowej. Korzystając z
okazji, że jedna z firm budująca zakład
miała duże masy ziemi w porozumieniu
z samorządem usypała ekran aku-
styczny ziemny, który w przyszłości ma
być zagospodarowany na atrakcyjną
ścieżkę pieszą ozdobioną zielenią. Bę-
dzie miejsce na spacery - wyjaśnił bur-
mistrz Marek Wiliński.

Honorowy patronat nad eRobocze
SHOW objął Marek Wiliński, burmistrz
Lubienia Kujawskiego, organizatorem
jest wydawnictwo Lasmedia – wydaw-
ca portalu eRobocze.pl oraz magazynu
Robocze NEWS. Współorganizatorem
jest Stowarzyszenie Operatorów Ma-
szyn Roboczych OPERATOR.

Minikoparki, koparki kołowe i gąsienicowe super wydajne, koparko-ładowarki, ładowarki
burtowe, ładowarki kołowe, ładowarki teleskopowe, maszyny przeładunkowe, równiarki,
spycharki i wiele innych mogli podziwiać uczestnicy: użytkownicy, przedsiębiorcy jak rów-
nież przedstawiciele i specjaliści od maszyn podczas wystawy maszyn roboczych prezen-
towanych na targach w eRobocze SHOW w Lubieniu Kujawskim.

Największa impreza w Polsce

Centralne Targi Maszyn, Urządzeń i Sprzętu Roboczego eRobocze SHOW w Lubieniu Kujawskim

KGW w Gliznowie, burmistrz Marek Wiliński z rodziną, pracownicy Gminy
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Na zdjęciu: Rafał Jajor, redaktor naczelny portalu eROBOCZE.pl, burmistrz Lubienia Kujawskiego Marek Wiliński
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